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روایت رئیس سازمان مالیاتی از فرارهای کلان مالیات

فرار مالیاتی ۹۹۰ میلیاردی ۷۷ نفر!

 رئیس سازمان امور مالیاتی کشور با اشاره به ردگیری 
دریافتی  اطلاعات  به  توجه  با  مالیاتی  فرارهای کلان 
از سوی مودیان مالیاتی گفت: تنها در چند ماه اخیر با 
بررسی ۲۲۰ مورد از تراکنش های مشکوک، از ۷۷ نفر 
۹۹۰ میلیارد تومان مالیات گرفتیم. این درحالی است که 

کل یک 
سیدکمال تقوی نژاد روز پنجشنبه در اتاق اصناف مشهد 
با رئیس سازمان امور مالیاتی کشور که به منظور طرح 
موانع و مشکلات مالیاتی اصناف در اتاق اصناف مشهد 
برگزار شد، با بیان اینکه مالیات های اخذ شده در خراسان 
رضوی برابر ۵۰ درصد اعتبار دریافتی استان است، اظهار 
کرد: در سال ۱۳۹۴ اعتبارات خراسان رضوی ۳۸۵۰ 
میلیارد تومان در نظر گرفته شد در حالی که کل مالیات 

دریافتی از استان ۱۹۶۰ میلیارد تومان بود.
وی با بیان اینکه میانگین این شاخص در کل کشور 
۵۶ درصد بوده، ادامه داد: بر این اساس خراسان رضوی 
در این حوزه پایین تر از کشور بوده است. همچنین از 
مبلغ ۱۹۶۰ میلیارد تومان که از محل مالیات دریافت 
شده، ۲۰ میلیارد تومان نیز عوارضی است که مستقیما به 

شهرداری ها پرداخت شده است.
تقوی نژاد با بیان اینکه کل عواید مالیات بر ارزش افزوده 
به استان ها واگذار می شود، تصریح کرد: یک درصد از این 
مبلغ در اختیار وزارت بهداشت برای طرح تحول نظام 
سلامت قرار می گیرد که این رقم امسال به حدود ۳۸۰۰ 

میلیارد تومان رسیده است.
وی افزود: رشد درآمدها در بودجه ۹۶ برای خراسان 
رضوی ۸.۷ درصد در نظر گرفته شده است در حالی که 

میانگین این رشد برای کل کشور ۱۰ درصد است.
رئیس سازمان امور مالیاتی کشور روند اخذ مالیات در 
خراسان رضوی مناسب برشمرد و گفت: مبنای کار ادارات 
مالیاتی در تمام استان ها بر اساس اعتمادسازی بوده و 

اقدامی که در حال حاضر برای مشاغل بند )ج( انجام 
شده در تمام سال ها بی بدیل بوده و برای تمام کسانی که 
مالیات خود را پرداخت کرده باشند، برگ قطعی مالیات 

صادر شده است.
وی با اشاره به صندوق های مکانیزه، با بیان اینکه در این 
مورد نیز بر اساس اعتمادسازی عمل کرده ایم، خاطرنشان 
کرد: در این زمینه بخشنامه کرده ایم که اگر فردی اعلام 
کرده که صندوق مکانیزه را نصب کرده و صنف آن نیز این 
موضوع را تایید کرد، آن را قبول داریم زیرا همه تلاش ما 
بر این است که اعتمادسازی و احترام به مودیان در دستور 

کار قرار گیرد.
معاون وزیر اقتصاد و امور دارایی ادامه داد: موضوع 
تغییر رفتار در سازمان امور مالیاتی تا سطوح پایین دیده 
می شود و تمامی مودیان باید این موضوع را در رفتار 
تک تک بازرسان ببینند و کارمندان نیز باید بدانند که 

مشتری در واقع شریک اداره مالیات است.
وی با بیان اینکه بخشودگی جرایم مالیاتی به طور کامل 
به استان ها واگذار شده است، خاطرنشان کرد: به ادارات 
استان ها اعلام کرده ایم که در صورتی که مودیان مراجعه 
داشته و اصل بدهی را پرداخت کنند، تمام جرایم مالیاتی 

آن ها بخشیده شود.
تقوی نژاد دستور کار اصلی سازمان امور مالیاتی کشور را 
اضافه کردن مودیان جدید و مشمولان فرار مالیاتی برای 
افزایش درآمد عنوان کرد و افزود: ما به هیچ عنوان قصد 
نداریم به مودیان موجود فشار بیاوریم. همچنین اعتقاد ما 
بر این است که هیات ها باید درست تشکیل شده و جنبه 
صوری پیدا نکنند و حتما رای تمام افراد عضو در هیات 

مورد توجه قرار گیرد تا تا عدالت رعایت شود.
نبود اطلاعات، دلیل بی عدالتی در اخذ مالیات

معاون مالیات های مستقیم سازمان امور مالیاتی کشور 
نیز با اذعان به وجود بی عدالتی در اخذ مالیات در کشور، 

گفت: دلیل بی عدالتی در اخذ مالیات به دلیل در اختیار 
نداشتن اطلاعات کافی از مودیان است.

نادر جنتی با اشاره به اینکه بی عدالتی در اخذ مالیات به 
دلیل در اختیار نداشتن اطلاعات کافی از مودیان است، 

اظهار کرد: به همین دلیل مجبوریم با افراد توافق کنیم.
وی با بیان اینکه قبول داریم مالیاتی که که می گیریم 
عادلانه نیست، ادامه داد: ما نمی توانیم از کسی مالیات 
واقعی بگیریم؛ نه خودمان می دانیم که آیا مالیاتی که 
می گیریم، عادلانه است و نه کسانی که مالیات می دهند. 

علت این است که اطلاعات کافی در اختیار ما نیست.
جنتی با اشاره به اینکه اگر اطلاعات مودیان شفاف 
باشد، اعتراضی پیش نمی آید، افزود: از سال ۴۵ که قانون 
مالیات های مستقیم تصویب شده تا امروز هیچکس 
از میان کارمندان در مورد مالیات خود اعتراض نکرده 
و دلیل آن شفاف بودن میزان درآمد آنان است. باید 
به روزی برسیم که درآمد همه اقشار جامعه شفاف و 

مشخص باشد تا مشکلی به وجود نیاید.
معاون مالیات های مستقیم سازمان امور مالیاتی کشور 
همچنین در پاسخ برخی مشکلات مطرح شده از سوی 
اصناف، گفت: دریافت گواهی مالیات به مالک ارتباط 
ندارد. همچنین طبق قانون در صورت استعلام مالک باید 
برگه تشخیص با جزئیات آن در اختیار مودی قرار گیرد تا 

درصورت داشتن اعتراض به آن اقدام کند.
فعالیت ۲۰۰ هزار واحد صنفی در خراسان 

رضوی
در ادامه محمود بنانژاد - رئیس اتاق اصناف مشهد - از 
اشتغال مستقیم حدود ۷۰۰ هزار نفر در ۲۰۰ هزار واحد 

صنفی در خراسان رضوی خبر داد.
وی با بیان اینکه ۲۰۰ هزار واحد صنفی در استان 
خراسان رضوی فعالیت می کنند، اظهار کرد: با توجه به 
اینکه به طور  متوسط هر واحد ۳ شاغل دارد، واحدهای 
صنفی استان به طور مستقیم حداقل ۷۰۰ هزار شغل 

ایجاد کرده اند.
بنانژاد با اشاره به مشکلات متعدد مالیاتی که واحدهای 
صنفی با آن روبه رو هستند، ادامه داد: مالیات عملکرد، 
مالیات، عدم  درآمد مشمول  افزایش  مالیاتی،  گواهی 
ارائه مبانی تشخیص به مودیان در بحث برگه تشخیص، 
مشکلات شورای حل اختلاف، مشکلات عدیده ی مالیات 
سیستم های  در  گسترده  تغییرات  و  افزوده  ارزش  بر 
مکانیزه از جمله مشکلاتی است که واحدهای صنفی در 

بحث مالیات با آن مواجه هستند.
رئیس اتاق اصناف مشهد همچنین با اشاره به حادثه 
ساختمان پلاسکو با بیان اینکه پیشگیری بهتر از درمان 
است، تصریح کرد: در این خصوص پیشنهاد ما به سازمان 
امور مالیاتی این است که پیش از بروز اینگونه حوادث و 
به جای مجبور شدن به بخشش مالیات آن ها برای کمک 
به افراد حادثه دیده، برای پیشگیری از اینگونه حوادث 
بخشی از مالیات اخذ شده از واحدها را به بازسازی و 

ایمن سازی واحدها اختصاص دهید.

آخوندی:  

19 میلیون نفر بدمسکن در کشور وجود دارد
وزیر راه و شهرسازی جمعیت بدمسکن در بخش های حاشیه ای و بافت فرسوده 
کشور را ۱۹ میلیون نفر اعلام کرد که حتی پنج درصد آنان )کمتر از ۹۵۰ هزار نفر( 

به مسکن مهر منتقل نشده اند. 
»عباس آخوندی« مساله امروز ایران را بدمسکنی، حاشیه نشینی و کیفیت نازل 
زندگی عنوان کرد و افزود: از ۱۹ میلیون نفر بدمسکن حتی پنج درصد آنها نیز به 
مسکن مهر منتقل نشده اند؛ یعنی آنهایی که در بافت فرسوده بوده اند همچنان در 
همانجا و افرادی که ساکن بافت های حاشیه ای شهرها بوده اند، همچنان در همان 

بافت زندگی می کنند.
وی گفت: قصد ندارم راجع به مسکن مهر صحبت کنم، فقط می خواهم این توجه را 
بدهم که این تصور که یکبار دیگر چنین طرح هایی در ایران آغاز می شود غیرممکن 

است و چنین طرح هایی آغاز نمی شود.
به گزارش ایرنا، دولت یازدهم از سال ۱۳۹۲ تا پایان بهمن ماه امسال ۸۰۰ هزار و 
سه واحد مسکن مهر را تکمیل و افتتاح کرد و ۸۳۸ هزار و ۵۷۴ واحد را به متقاضیان 
تحویل داد. به گفته آخوندی، در حاشیه شهر تهران بیش از پنج میلیون نفر زندگی 
می کنند. ۴۰ درصد جمعیت مشهد و نیمی جمعیت بندرعباس نیز حاشیه نشین 
به شمار می روند. وی ادامه داد: از سوی دیگر در سال های ۱۳۸۵ تا ۱۳۹۰ شمار 
خانه های خالی از ۶۳۰ هزار دستگاه به یک میلیون و ۶۵۰ هزار دستگاه افزایش پیدا 
کرد.  آخوندی تاکید کرد کمتر مهندسی در کشور با بدمسکن ها زندگی کرده و سعی 
دارد مساله آنها را حل کند و افزود: معمولا همه علاقه مندند دولت یکسری طرح های 
بزرگ تعریف کند و مهندسان به کار گرفته شوند که با توجه به شرایط اقتصادی دنیا 

و ایران اساسا چنین اتفاقی در آینده کشور رخ نمی دهد.
وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: درک من این است که مدتی است ما مهندسان 
کمتر مساله حل می کنیم و این عادت کردن به استفاده از نرم افزارهای کامپیوتری 
بیشتر ما را به تحصیل داران بانک شبیه کرده است که یکسری کار تکراری می کنند. 
وی افزود: بودجه دولت در سال ۱۳۹۶، سه بیلیارد و ۲۰۰ هزار میلیارد ریال )۳۲۰ 
هزار میلیاردتومان( است و کل رقمی که در بودجه برای فعالیت های عمرانی پیش بینی 
شده، ۶۰۰ هزار میلیارد ریال است که ۵۰ درصد آن نیز به طور معمول تخصیص داده 
نمی شود. وی تصریح کرد: باید بپذیریم این رقم ها برای توسعه ایران رقم های اندکی 

است و بنابراین باید کاهش نقش دولت در تزریق پول در جامعه را بپذیریم.
وزیر راه و شهرسازی گفت: یقین کنید نقش دولت در آینده هر روز از نظر تزریق 
پول در جامعه کاهش می یابد و پمپاژ پول از سوی دولت در جامعه، از اساس امکانپذیر 
نیست. به گزارش ایرنا، بررسی آمارهای وزارت راه و شهرسازی نشان می دهد از زمان 
آغاز طرح مسکن مهر در کشور تا پایان بهمن ماه امسال یک میلیون و ۸۱۰ هزار و 
۲۰۴ واحد تکمیل و افتتاح شد که سهم دولت یازدهم ۴۴ درصد است. همچنین 
تاکنون یک میلیون و ۵۲۸ هزار و ۴۹۲ واحد مسکن مهر به متقاضیان تحویل شد که 
۸۳۸ هزار و ۵۷۴ واحد آن با سهم ۵۵ درصد به دولت تدبیر و امید مربوط می شود.

تا پایان بهمن ماه برای یک میلیون و ۱۳۴ هزار و ۶۴۶ واحد مسکن مهر سند صادر 
شده است که ۵۴ درصد آن )۶۱۰ هزار و ۱۹۳ واحد( در دولت یازدهم ثبت شد.

رییس کل بیمه مرکزی:

بیمه شخص ثالث جامع ترین قانون کشور است 
رییس کل بیمه مرکزی در استودیو خبر ۲۱ گفت: قانون بیمه شخص ثالث از جامع 

ترین قوانین کشور است.
عبدالناصر همتی با اشاره به ۶۶ ماده و ۵۵ تبصره در ۱۶ آیین نامه اجرایی به 
تهیه و تنظیم ۸ آیین نامه از این تعداد اشاره کرد و افزود : برای حل مشکل ۹درصد 
ارزش افزوده در بیمه نامه شخص ثالث قرار است بعنوان یک لایحه جدید به مجلس 

فرستاده شود. 
همتی گفت: در مورد وزارت بهداشت حدود ۱۰ درصد ارزش بیمه شخص ثالث را 
می دهیم زیرا هزینه همه کسانی که در سوانح دچار آسیب می شوند وزارت بهداشت 
متقبل می شود. در مورد نیروی انتظامی هم سالانه ۲۵۰ میلیارد تومان پرداختی 
داریم ولی متاسفانه تابحال به ما گزارشی مبنی بر چگونه هزینه کردن این مبلغ داده 

نشده است.
او افزود : تا زمانی که نرخ دیه افزایش نیابد قطعا قیمت بیمه شخص ثالث هم گران 

نخواهد شد. ما بدنبال کاهش هم هستیم.
همتی با اشاره به دیگر ویژگیهای قانون جامع بیمه شخص ثالث ادامه داد : دیگر 
نیازی به دریافت الحاقیه های شخص ثالث نیست و پیش بینی شده تا همه موارد 
افزایشی را صندوق تامین خسارتهای بدنی پرداخت کند ، برای دوماه پایان سال هم 

تمهیداتی اتخاذ خواهیم کرد که مردم با مشکلی مواجه نشوند . 
رییس کل بیمه مرکزی گفت : در تدوین جدید قانون بیمه شخص ثالث امده که 
طرف مقصر حادثه دیگر به زندان نخواهد رفت ، بهر حال تعهد را یا شرکت بیمه یا 
صندوق تامین خسارت بدنی انجام می دهد البته به شرطی که عمدی در کار نبوده 
باشد . پیش بینی شده کسانی که موفق به خرید بیمه نشده اند یا شرایط مناسبی 
نداشته اند حتی الامکان شرایطی فراهم می کنیم که به زندان نیافتند و نیز بر اساس 
شرایط افراد آنها که تخفیف بسیاری دارند بتوانند این تخفیف را بعد از فروش خودرو 

به افراد درجه یک خود منتقل کنند. 
همتی ادامه داد : در قانون جدید آمده که تخفیف یا جرایم فردی که کوپن بیمه 
نامه اش جدا شده بطور یک جا از بین برود تمهیداتی دیده ایم که کاهش یا جریمه 

بیمه ای بصورت پلکانی باشد.
او افزود : دارندگان خودروهای گرانقیمت را تنبیه نکردیم ، درواقع قانون این را 
می گوید که وقتی خودرو معمولی با یک خودرو گران قیمت تصادف می کند، نرخ 
تعهدات بیمه ای برای فرد خاطی) خودروی ارزان( فقط ۵۰ درصد نرخ دیه یعنی 
۱۲۵ میلیون تومان فعلی در نظر گرفته است .بنابراین آنهایی که خودروی گرانقیمت 
دارند باید خودشان بیمه بدنه خریداری کنند در غیر اینصورت تعهد بیمه ای بیشتر از 
۱۲۵میلیون تومان نیست .  مسئولیت مردم در جامعه اندازه ای دارد پس نباید توقع 
داشت کسی که توان مالی ۵۰۰ میلیون تومان ندارد بتواند خسارت ۵۰۰ میلیونی را 
پرداخت کند .  همتی افزود : کسانی که خودروی یک میلیاردی سوارند می توانند 

بیمه ۴میلیونی هم خریداری کنند .

مدیر عامل گروه خودرو سازی سایپا  اعلام کرد

افزایش 57 درصدی تولید خودرو
 در شرکت سایپا

مدیر عامل گروه خودرو سازی سایپا گفت : تولیدات این شرکت از ابتدای امسال 
تاکنون در مقایسه با سال گذشته ۵۷ درصد افزایش داشته است. 

مهدی جمالی عص پس ازبازدید از چند شرکت قطعات خودرو وابسته به مجموعه 
سایپا درشهرک صنعتی گلپایگان در جمع خبرنگاران افزود:درسال گذشته تولید 
مجموعه سایپا حدود ۳۷۰ هزاردستگاه خودرو بود که پیش بینی می شود تا پایان 

امسال این رقم به ۶۰۰ هزاردستگاه رسد.
وی به بیان اینکه گام بعدی ارائه محصولات جدید بر اساس دو مگا پلتفرم اصلی 
طراحی شده در این مجموعه و ارائه سالانه یک خودرو جدید به بازار است،افزود: با این 
هدف محصول پلتفرم ایکس ۲۰۰ این شرکت بر اساس مدل ۲۱۲ اواخر سال جاری 

و حد اکثر اوایل سال آینده وارد بازار می  شود.
جمالی با اشاره سیاست گذاری خوب دولت تدبیر و امید برای توسعه اقتصادی در 
کشور و رونق تولید خودرو گفت: سیاست گذاری وزارت صنعت، معدن وتجارت و 
حمایت وزارت اقتصاد و دارایی، سازمان بورس و مجموعه های دیگر سبب رشد تولید 

در گروه خودرو سازی سایپا در سال ۹۵ شده است.
مدیر عامل گروه خودرو سازی سایپا همچنین گفت: سیاست گذاری بسیار خوبی 
نیز در مشارکت خارجی توسط وزارت صنعت معدن و تجارت در دولت تدبیر و امید 
انجام شده است که نمونه آن را در سایپا کاشان طراحی کردیم و برای اولین بار در 
تاریخ کشور یک شرکت خارجی ۵۰ درصد یک شرکت داخلی را خریداری می کند 
و متعهد می شود ۳۰ درصد محصولات تولیدی را به خارج صادر کند و این تدبیر می 

تواند آینده خوبی را برای صنعت خودرو سازی کشور رقم بزند.
وی با اشاره به رعایت کامل ۵۲ استاندارد ملی در گروه سایپا برای کیفی سازی 
محصولات این شرکت تاکید کرد: گروه خودرو سازی سایپا متعهد شده استاندارد های 

۸۳ گانه طراحی شده برای سال ۹۷ را نیز در محصولات جدید پاس کند.
مدیر عامل گروه خودرو سازی سایپا با قدردانی از تلاش مسئولان، مدیران و 
صنعتگران شرکت های قطعه ساز خودرو وابسته به مجموعه سایپا در گلپایگان گفت: 
در این شرکت ها نیروهای تحصیل کرده، مستعد و توانمندی اشتغال دارند و امسال 
شاهد افزایش بیش از ۶۰ درصدی تولید محصولات در بر خی از این شرکت ها نسبت 
به سال گذشته هستیم که این امر آینده خوبی را برای سرمایه گذاری بیشتر، اشتغال 
و رونق اقتصاد در این شهرستان رقم می زند. در شهرستان گلپایگان حدود چهار هزار 
و ۵۰۰ نفر در ۱۳۰ واحد تولیدی و صنعتی فعال در سه شهرک صنعتی و خارج از 
آن اشتغال دارند که از این تعداد ۱۷ شرکت در مجموعه قطعه سازی گروه صنعتی 
زیر مجموعه سایپا با اشتغال حدود ۲ هزار نفر در شهرک صنعتی سایپا این شهرستان 

مستقر است. شهرستان گلپایگان در ۱۸۰ کیلومتری شمال غرب اصفهان قرار دارد.

آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت دوم 
در پرونده کلاسه فوق ملک توقیف شده با مشخصات ذیل الذکر متعلق به آقای 
محمد بختیاری فرزند عباس که توسط کارشناس دادگستری ارزیابی شده است 
در تاریخ ۹۵/۱۲/۲۵ ساعت ۱۰ الی ۱۱ در دادگاه عمومی بخش کهک به آدرس 
استان قم بخش کهک دادگاه عمومی بخش کهک دفتر اجرای احکام از طریق 

مزایده حضوری به فروش می رسد.
مشخصات ملک:

باغ فندق به مساحت ۱۵۷۰ متر مربع در محله چال دشت بالا روستای وشنوه 
که ملک فوق جنوبا به باغ حاج اسماعیل عبداللهی و شمالا به باغ حاج محمود ملا 
حسینی و حاج رضا حسن خانی و غربا به زمین حاج محمود ملا حسینی و موقوفه 
امامزاده هادی و شرقا به باغ بشردوست و ورثه حاج غلامعلی باقری محدود شده 
است و همچنین حقابه باغ ۹قدم از ۵۱۲ سهم از قنات لوکس. اشجار غالب فندق 
و ۴اصله گردو و ...می باشد.یک باب استخر ذخیره آب ۳-۲ سال ساخت به ابعاد 

تقریبی ۱۰*۲۵*)۴ تا ۲/۵( متر در باغ احداث شده است .
ارزش کل ملک: با در نظر گرفتن کلیه عوامل موثر شامل موقعیت، امکانات و 
مدیریت باغ، قیمت عادلانه ملک بر اساس نرخ روز هر متر مربع ۹۳۰/۰۰۰ ریال 
)نهصد و سی هزار ریال( و با عنایت به مساحت مندرج در مبایعه نامه )۱۵۷۰ متر 
مربع (جمعا ۱/۴۶۰/۱۰۰/۰۰۰ ریال )یک میلیارد و چهارصد و شصت میلیون و 

یکصد هزار ریال (
لذا افرادی که قصد بازدید از ملک توقیف شده را دارند می توانند پنج روز مانده 
به مزایده با هماهنگی این اجرا از ملک مورد نظر بازدید و در صورت تمایل در 
جلسه مزایده شرکت نمایند. قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به شخصی که 
بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهد واگذار می گردد. ضمنا ده درصد از مبلغ پیشنهادی 

نقدا اخذ و مابقی نیز ظرف یک ماه دریافت می گردد. 
این آگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می گرد.

مدیر دفتر اجرای احکام دادگاه عمومی بخش کهک

 تحدید حدود اختصاصی 
چون تحدید حدود ششدانگ یک باب ساختمان بپلاک ۱۴/۵۸۰فرعی از 
۱۰۴۷۳ اصلی واقع در بخش یک ثبت قم اراضی بلوار روحانی - ک ۳۵ - پلاک 
۳۹ که بنام تقی عمو خلیلی و فاطمه پیراسته فرزندان حسین - اصغرمیباشد ، 
در جریان ثبت است که بعلت تبصره واحده ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف اراضی 
و ساختمان فاقد سند رسمی بعمل نیامده از طرفی مطابق ماده ۱۵ قانون ثبت 
نیز نمیتوان عمل نمود ، لذا بنا به تقاضای کتبی نامبرده طی وارده ۱/۴۴۷۷۸- 
۹۵/۱۲/۴ تحدید حدود پلاک مذکور در روز یکشنبه مورخ ۹۶/۱/۲۰ ساعت ۸/۵ 
الی ۱۲ صبح در محل وقوع ملک انجام میگردد بدینوسیله به اطلاع اهالی و 
خصوصا به مالکین مجاور و یا نماینده قانونی آنها اعلام میدارد که در روز و ساعت 
مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانند. مهلت قانونی ار تاریخ تنظیم صورت 
مجلس بمدت یکماه خواهد بود و اعتراضات مجاورین طبق ماده ۲۰ قانون ثبت 
پذیرفته و رسیدگی خواهد شد ضمنا تبصره ماده مصوب ۷۳/۲/۲۵ متعرض ظرف 
مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض با اداره ثبت میبایست گواهی تقدیم دادخواست 

بمرجع ذیصلاح قضائی را نیز به این اداره ارائه نماید./ق
اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم- تاریخ انتشار :  ۹۵/۱۲/۷

رئیس سازمان حفظ نباتات اعلام کرد

بیش از 9۰ درصد محصولات کشاورزی
 سالم هستند

رئیس سازمان حفظ نباتات کشور اعلام کرد: بر اساس آمار وزارت بهداشت که 
از میادین میوه و تره بار گرفته شده است، بیش از ۹۰ درصد محصولات تولیدی 

کشاورزی سالم هستند.
به گزارش ایسنا، محمدعلی باغستانی در حاشیه مراسم رونمایی از پروژه فنی 
- ترویجی بهبود مدیریت عوانل خسارت زای گیاهی اظهار کرد: هم اکنون با توجه 
به شروع فصل زراعی جدید در حوزه آفات، بیماری ها و علف های هرز موضوع 
پیش آگاهی و مدیریت آفات را با محوریت محصول زراعی گندم و کلزا به عنوان دو 

محصول پاییزه مهم را در دست اقدام داریم.
وی اضافه کرد:  پیش بینی کرده ایم امسال سطح مبارزه با سن حدود دو میلیون 
و ۲۰۰ هزار هکتار باشد و در حوزه علف های هرز گندم و جو سطح عملیاتی نزدیک 

به چهار میلیون هکتار داشته باشیم.
باغستانی با بیان اینکه در حوزه بیماری ها برای ۸۰۰ هزار هکتار اراضی گندم 
آمادگی مقابله داریم، گفت: امیدواریم اتفاق خاصی نیفتد و با حضور کارشناسان در 

عرصه این سطوح کاهش پیدا کرده و بتوانند آن را کانون کوبی کنند.
رئیس سازمان حفظ نباتات کشور با بیان اینکه ۳۵ درصد سموم دنیا در کشور به 
ثبت رسیده اند، افزود: این آمار حدود ۳۵۰ قلم آفت کش بوده که میزان مصرف آن 
۱۰ میلیون لیتر یا کیلوگرم بر اساس میزان ماده موثر است و در سطح ۱۶ میلیون 

هکتار اراضی زراعی و باغی کشور استفاده می شود.
وی میزان سن زدگی گندم را در سال گذشته زیر ۰.۵ درصد عنوان کرد و گفت: 
این درحالی است که تا ۰.۲ درصد نیز محصول سن زده قابل قبول است و در این 

رابطه گندم تولیدی کشور وضعیت خوبی دارد.
باغستانی با اشاره به سموم تقلبی اظهار کرد: سالی بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ تن سموم 
تقبلی از مراکز مختلف استان ها جمع و متخلفان به دستگاه های قضایی معرفی 

می شوند که با آنان برخوردهای لازم خواهد شد.
 رئیس سازمان حفظ نباتات کشور ادامه داد: شرکت هایی که از ما مجوز دارند 
از سمومشان نمونه گیری می شود و در صورتی که با استانداردهای لازم هماهنگ 

نباشند باید اصلاح شوند وگرنه اجازه توزیع ندارند.
وی با اشاره به موضوع مصرف سم در کشور گفت: هم اکنون کاهش مصرف سم را 
داریم که به خاطر مدیریت تلفیق بوده است. همچنین برای واردات سم تعرفه هایی 
در نظر گرفته شده که از سال گذشته سموم پرخطر شامل تعرفه های ۲۰ درصدی 

می شوند و برای بی خطرها پایه پنج درصد درنظر گرفته شده است.

رییس هیئت مدیره انجمن نساجی ایران:

مردم سالی 7 میلیارد تومان لباس می خرند
رییس هیئت مدیره انجمن نساجی ایران گفت: براساس آمار و اطلاعات موجود، 
سالانه هفت میلیارد تومان صرف خرید پوشاک در کشور می شود که بیش از نیمی 

از آن یعنی معادل سه یا چهار میلیارد تومان قاچاق است.
محمد مروج حسینی در حاشیه چهارمین همایش ملی صنعت فرش ماشینی 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: بیشترین مصرف کنندگان کالاهای داخلی قشر 
حقوق بگیران دولتی و کارگران هستند و ۴۰ درصد قدرت خریدشان از سال ۹۰ 
کمتر شده است. وی با بیان اینکه عمده قاچاق کشور از مبادی رسمی کشور وارد 
می شود، گفت: عدد واقعی قاچاق از مابه التفاوت آمارهای واردات کشور مقصد با عدد 
گمرک کشور صادرکننده مبدأ به دست می آید که رسانه ها می توانند با مراجعه به 

سایت های مربوط هر کشور به راحتی این عدد را برای هرکالایی به دست بیاورند.
مروج حسینی تصریح کرد: پس از سخنرانی رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر 
مبارزه با قاچاق کالا وزارت اطلاعات نقش جدی تری پیدا کرده که با همکاری دیگر 
ارگان های مربوطه خوشبختانه میزان قاچاق کمتر شده است. رییس هیئت مدیره 
انجمن نساجی ایران با ابراز امیدواری در مبارزه با قاچاق پوشاک و پارچه گفت: 
پارچه از هند وارد می شود و پوشاک از جنوب از راه دوبی و از مسیر شمال از ترکیه 
وارد می شود به گونه ای که لباس های گران تر محصول ترکیه و ارزان تر تولید چین 
است. مروج حسینی خاطرنشان کرد: آنچه کمی گیچ کننده است این است که 
تولیدکنندگان داخلی به تولیدات خود اتیکت خارجی می زنند، حتی کسانی هستند 

که شغل شان فروش اتیکت است.

بانک مرکزی نرخ تورم بهمن ماه را اعلام کرد
در حالی که مرکز آمار ایران چند روز پیش نرخ تورم بهمن ماه را ۶.۸ درصد اعلام 

کرده بود، بانک مرکزی آن را ۱.۹ درصد افزایش داد.
به گزارش ایسنا، بانک مرکزی نرخ تورم در دوازده ماه منتهی به بهمن ماه ۱۳۹۵ 

نسبت به دوازده ماه منتهی به بهمن ماه ۱۳۹۴ را معادل ۸.۷ درصد اعلام کرد.
طبق اعلام بانک مرکزی، خلاصه نتایج به دست آمده از شاخص بهای کالاها و 
خدمات مصرفی در مناطق شهری ایران براساس سال پایه ۱۰۰=۱۳۹۰ به شرح 

زیر است:
 -    شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری ایران در بهمن ماه 

۱۳۹۵ به عدد ۲۵۷.۷ رسید که نسبت به ماه قبل ۱.۱ درصد افزایش یافت.
 -    شاخص مذکور در بهمن ماه ۱۳۹۵ نسبت به ماه مشابه سال قبل معادل 

۱۰.۶ درصد افزایش داشته است.
لازم به توضیح است که مرکز آمار ایران چند روز پیش نرخ تورم بهمن ماه را ۶.۸ 

درصد اعلام کرد بود.

نیازمند  حفظ رشد اقتصادی مثبت دو سال اخیر 
افزایش نقش بازارسرمایه در تأمین مالی و بهبود فضای 

کسب وکار است. 
تحلیلی  ارگان  مهم ترین  عنوان  به  "روند"  نشریه 
بانک مرکزی در موضع گیری آشکاری درباره لوازم رشد 
پایدار و باثبات، به سهم و نقش بازار سرمایه و بهبود 
تأکید کند  تا  است  اشاره کرده  کار  و  فضای کسب 
مسئولیت حفظ رشد اقتصادی مثبت دو سال اخیر در 

آینده تنها با این بانک نیست.
در  مرکزی  بانک  اقتصادی  معاون  دیگر  عبارت  به 
نشریه،  این   ۹۵ تابستان  شماره  سردبیر  یادداشت 
دست یابی به رشدی پایدار و مستمر را تنها وظیفه و 
در توان بانک مرکزی نمی داند و از سایر دستگاه ها هم 
می خواد به مسئولیت های خود در این زمینه عمل کنند.

پیمان قربانی در این نوشته صراحتا بخش عمده ای از 
رشد ۷.۴ درصدی نیمه نخست امسال را مرهون افزایش 
تولید و صادرات نفت می داند و تأکید دارد استمرار این 
رشد مستلزم تحرک در بخش های مولد غیرنفتی است. 
به گفته وی "بخش قابل توجهی از تحولات مثبت بخش 
واقعی اقتصاد در سال جاری متوجه افزایش تولید نفت 
به واسطه رفع تحریم صادرات نفت کشور بوده است و 
تداوم وضعیت موجود بیش از هر چیز نیازمند انگیزش 

رشد  این  تدام  و  اقتصاد  غیرنفتی  بخش  تحریک  و 
از این محل می باشد. با توجه به وجود پتانسیل ها و 
ظرفیت های خالی بسیار در اقتصاد کشور، انتظار می رود 
با به فعل درآمدن آن ها، اقتصاد کشور بتواند به مسیر 

رشد پایدار و باثبات دست یابد".
معاون اقتصادی بانک مرکزی استمرار رشد اقتصادی 
و پررنگ تر شدن سهم بخش های غیرنفتی را "مستلزم 
فراهم سازی نظام تامین مالی مناسب و انجام اصلاحات 
لازم در این زمینه و همچنین ایجاد بسترها، نهادها و 
و  می  داند  مولد"  فعالیت های  حامی  زیرساخت های 
بلافاصله هم تأکید می کند "با توجه به مشکل تنگنای 
اعتباری شبکه بانکی کشور و نقش محوری آن در تامین 
مالی اقتصاد کشور، لازم است ضمن تنوع بخشی به منابع 
تامین مالی و افزایش سهم بازار سرمایه و تامین مالی 
خارجی، اصلاحات حوزه بانکی نیز با جدیت پیگیری 

شود".
سردبیر روند تلویحا به یکی از انتظارات همیشگی 
پرداخت  یعنی  بانکی  نظام  از  اقتصاد  واقعی  بخش 
تسهیلات بیشتر که طی سال های اخیر دائما از قول 
وزیر صنعت معدن تجارت و فعالان بخش خصوصی تکرار 
شده، اشاره کرده است. قربانی هشدار می دهد "با توجه به 
شرایط خاص شبکه بانکی و الزامات موجود در خصوص 

کنترل رشد نقدینگی و نرخ تورم، لازم است از اعمال 
تکالیف جدید به شبکه بانکی پرهیز شود".

ضرورت  بر  علاوه  بانک مرکزی  معاون اقتصادی 
مالی،  تأمین  در  بازارسرمایه  بیشتر  نقش آفرینی 
تأکیددارد"اصلاح نظام تامین مالی اقتصاد تنها یکی 
از پیش شرط های حصول رشد پایدار و بالای اقتصاد 
غیرنفتی بحساب می آید و به این منظور باید فضای 
کسب و کار نیز در راستای فراهم سازی شرایط بهتر 
تنظیم  شک  بی  یابد.  بهبود  تولیدکنندگان  برای 
راهبردهای مناسب در حوزه های مختلف تولید به ویژه 
در حوزه صنعت، می تواند در حصول به این اهداف بسیار 
موثر باشند". این تحلیل زمانی بیشتر اهمیت می یابد 
که به ترکیب رشد اقتصادی در بخش های مولد دقت 
بیشتری شود؛ شاخص تولید کارگاه های بزرگ صنعتی 
که بیش از ۷۰ درصد ارزش افزوده بخش صنعت را 
تشکیل می دهد نسبت به دوره مشابه سال قبل ۳.۵ 
درصد رشد داشته است. بررسی این شاخص در شش 
ماهه اول سال ۱۳۹۵ به تفکیك رشته فعالیت های 
اقتصادی نشانگر رشد مثبت ۱۷ گروه از مجموع ۲۴ 
رشته فعا لیت صنعتی است، این در حالی است که در 
شش ماهه اول سال ۱۳۹۴ تنها ۸ گروه از ۲۴ رشته 

فعالیت رشد مثبت را تجربه کرده بودند.

رشد۳.۵ درصدی رشد شاخص تولید کارگاه های بزرگ صنعتی

 رشد اقتصادی مثبت دو سال اخیر تداوم می یابد؟ 

از ۱۰ روز گذشته جنب و جوش در شهرها برای خرید شب مایحتاج شب عید آغاز 
شده؛ جنب و جوشی که نشانه نو شدن سال و آغاز فصل جدید است. 

به گزارش خبرآنلاین،به تدریج سازمانها،اداره ها و بخش خصوصی عیدی کارکنان خود 
را می پردازند و این انگیزه ای برای خرید شب عید می شود.خیلی ها البته این به اصطلاح 
»پیش خرید« را به دلیل شلوغی شب عید و نوسان قیمت ها از میانه های ماه بهمن 
شروع می کنند.سنتی که هر سال تکرار می شود و آنچه در نهایت از این جنب و جوش 
ها باقی می ماند،خاطراتی است که گاه قیمت ها آن را تلخ می کند و گاه لبخند رضایت 

بر لب فروشنده ها و مشتری ها می نشاند تا به استقبال سال جدید بروند.
تا پایان سال کمتر از یک ماه باقی است؛یک ماه آخر سال همه بازارها پر »خبر« است.

از بازار پوشاک و خوراک گرفته تا بورس و ارز و سکه.دولت هم به استقبال از این شرایط 
تازه رفته است.با مصوبه ای ۹ بندی که یک ماه قبل از سوی معاون اجرایی رییس 
جمهور به وزارت صنعت،معدن و تجارت،وزارت جهادکشاورزی،وزارت تعاون،کار و رفاه 
اجتماعی،سازمان برنامه و بودجه،بانک مرکزی،سازمان حمایت از مصرف کنندگان و البته 
اصناف ابلاغ شد و حالا این دستگاهها باید در مدت باقی مانده از سال برای ۶۱ قلم 

کالایی که دستور به تنظیم بازار آن گرفته اند،اقدام کنند.
تمهیداتی که دولت اندیشید

قیمت ها هم بعضا اعلام شده،قیمت هایی که دولت با توجه به وضعیت تولید و قیمت 
رقابتی تعیین شده است.مثلا قرار است  شکر در بسته های کم هزینه ) پلاستیکی( ۱، ۳ 
و ۵ کیلویی با قیمت بسته بندی ۹۰۰ و ۱۰۰۰ گرمی به ترتیب ۲۹۵۰ و ۳۲۰۰ تومان 
بدون سود عمده و خرده فروشی در شبکه های توزیع و فروشگاههای زنجیره ای عرضه 

شود.
البته در جلسه اخیر ستاد تنظیم بازار برای کنترل قیمت ها در ایام پایانی سال 
تصمیمات تازه ای هم برای کاهش تعرفه واردات و عرضه کالاهای اساسی و ضروری 
مانند مرکبات و موز شکر، کره، برنج و گوشت  توسط دولت برای تنظیم بازار گرفته شده 

تا احیانا نوسان قیمت ارز،بازار این کالاها را هم دچار آشفتگی نکند
علی فاضلی رییس اتاق اصناف هم در این جلسات برای هماهنگی اصناف با دولت 
برای نظارت بر بازار شب عید وعده هایی داده است.با این حال همیشه شرایط آنطور که 
تصورمی شود،مطلوب نیست.گاهی هم برخی کالاها از سوی سودجویان و سوداگران 
احتکار می شود تا شب عید،به چند برابر قیمت به فروش برسانند.هرچند دولت برای این 
سوداگری ها هم تمهیداتی اندیشیده اما این اتفاق ها در اقتصادی که توسط دولت اداره 

می شود،چندان غیرمنتظره نیست.
براساس مصوبه ستاد تنظیم بازار قرار است، توزیع گوشت گرم گوسفندی )لاشه(  و 
گوشت منجمد گوساله توسط شرکت پشتیبانی امور دام تا رسیدن قیمت ها به سطح 
سال گذشته تداوم یابد.دولت دستور داده توجه به کاهش تعرفه به حذف مابه التفاوت 
برنج موجودی برنج بازرگانی دولتی با نرخ مصوب بدون محدودیت از طریق شبکه های 
فروشگاههای زنجیره ای و تعاونی های مصرف کارمندی و کارگری به همراه با سبد کالایی 
وزارت رفاه توزیع گردد )هندی ۳۸۰۰ تومان،  اروگوئه ۲۶۰۰ تومان و سایر ۲۰۰۰ تومان(  

اقدام شود.

شرکت بازرگانی دولتی هم قرار شده ۵ هزار تن گره وارد کند که در هماهنگی لازم با 
واردکنندگان عمده و واحدهای بسته بندی کره جهت عرضه فوری موجودی کره در قالب 

بسته های ۵۰ و ۱۰۰ گرمی با قیمت ۱۵۰۰ و ۲۹۰۰ تومان به عمل آید.
در بازار میوه و تره بار هم آنطور که دولت دستور داده قرار است، وزارت جهاد کشاورزی 
با توجه به کاهش تعرفه نارنگی، پرتقال و موز برنامه  ریزی های لازم جهت تامین این اقلام 
طبق دستورالعمل با تامین ۱۰۰ هزار تن مرکبات علاوه بر تعهد شدید داخلی قبلی بر 

اساس مصوبات تنظیم بازار اقدام و در ایام نوروز با نرخ مصوب توزیع کند.
البته  سازمان برنامه و بودجه کشور هم قرار شده تا تسهیلات مورد نیاز خرید و 
ذخیره سازی اقلام فوق را با اولویت تامین کند.در این میان  بانک مرکزی هم از ستاد 
تنظیم بازار دستور گرفته تا تسهیلات مورد نیاز دستگاههای مباشر را بدون فوت وقت 

تامین کند. 
و درنهایت نظارت دقیق بر بازار در همه اقلام ۶۱ گانه لیست مورد پایش طبق 
دستور ستاد تنظیم بازار باید در همه مراحل تامین و توزیع از سوی سازمان حمایت 
از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان انجام شود و البته متخلفان هم به سازمان تعزیرات 

حکومتی معرفی شوند.
بازار داغ روزهای آخر سکه و ارز

به جز بازار اقلام خوراکی،در بازارهای ثانوی هم بی تاثیر از اقلام خوراکی نیست.بهمن به 
نیمه می رسد،مردم به دنبال تهیه اسکناس نو هستند.یکی از وظایف اصلی بانک مرکزی 
تهیه اسکناس مورد نیاز مردم است.هزینه چاپ هر برگ اسکناس به طور متوسط  ۱۲۰ 

هزار تومان خرج روی دست دولت و بانک مرکزی می گذارد.
در بازار طلا و سکه هم تب و تابی است.برخی ها عیدی به هم سکه و طلا هدیه می 
دهند  و هرچه به پایان سال نزدیک تر می شویم بازار طلا فروش ها هم سکه تر می شود.

در بازار ارز هم شرایط مشابه است.پایان اسفند،فصل سفراست.خیلی ها به خارج از 
کشور سفر می کنند و نیاز به تهیه ارز خارجی کشور مقصد خود را دارند.بازار صرافی ها 

هم در روزهای پایانی اسفند،پررونق است.
بازار پوشاک و آغاز حراجی ها

اگرچه یک ماه از  حادثه تلخ فروریختن ساختمان پلاسکو می گذرد،اما هنوز مستاجران 
پلاسکو که اموالشان در آتش سوخته،نتوانسته اند به کسب و کار خود مسلط شوند.

هرچند جایابی شده اند اما کسب و کارشان هنوز رونق نگرفته،بای این حال اتحادیه 
صنفت تولیدکننده ها و فروشنده های پوشاک اعلام کرده که مشکلی بابت تامین بازار 
پوشاک شب عید وجود ندارد.در بازار پوشاک هم حراجی ها از نیمه بهمن آغاز شده و 

البته نمایشگاههای بهاره هم مدتی است که شروع به کار کرده اند.
در نمایشگاه عرضه مستقیم کالا ویژه بهار  که در مصلی تهران برگزارشده، ۳۵۰ تولید 
کننده داخلی اجناس خود را اعم از پوشاک مردانه، زنانه، بچگانه، کیف و کفش، آجیل 
و خشکبار، فرش، لوازم آشپزخانه، لوازم منزل، چراغ های تزئینی و شیرینی و شکلات با 

تخفیف ۱۰ تا ۳۰ درصدی عرضه کرده اند.
البته در این نمایشگاه همچنین مواد پروتیینی، گوشت مرغ، گوشت قرمز و ماهی، مواد 

غذایی، مواد شوینده و دیگر ملزومات مرتبط به آغاز سال نو هم وجود دارد.

۶ وزارت خانه و سازمان بازار شب عید را سامان می دهند

کدام بازارها شب عید پُررونق ترند؟
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 زرنگی سعودی و خسارت سنگین به کارگزار پرسپولیس 

پشت پرده بلیت فروشی پرسپولیس - الهلال 
 ـالهلال در عمان ادعا می کند برخلاف شایعات  کارگزار فروش بلیت پرسپولیس 
منتشر شده در رسانه ها نه تنها عایدی میلیاردی از بلیت فروشی این بازی اتفاق نیفتاده 

بلکه خسارتی سنگین به آنها وارد شده است.
حسین تقوی، کارگزار اسکان، برنامه ریزی و فروش بلیت مسابقه پرسپولیس و الهلال 
در لیگ قهرمانان آسیا در گفت و گو با خبرنگار ما اعلام می کند که تنها ۱۵۰۰ قطعه 
بلیت در این دیدار فروخته شده و هواداران الهلال با استفاده از درهای ورودی پرتعداد 
ورزشگاه و عدم مدیریت پلیس عمان، بدون خرید بلیت و پرداخت پول وارد ورزشگاه 
سلطان قابوس شده اند و این مساله باعث شده آنها درآمدی از این دیدار به دست نیاورند 
و حتی هزینه اسکان پرسپولیس در عمان به دست نیاید. موضوعی که باعث خواهد شد 

آنها با شکواییه ای نسبت به اتفاقات این مسابقه اقامه دعوا کنند. 
تقوی می گوید: این بازی را الهلال از هفته پیش آغاز کرد و موفق شد کاری را که می 
خواست انجام بدهد، به سرانجام برساند. آنها هوادارانشان را به ورزشگاه کشاندند و  روی 
صندلی نشاندند بدون آنکه هزینه ای پرداخت کنند. در روزی که خبر خرید بلیت های 
بازی از سوی باشگاه الهلال منتشر شد ما خیلی تعجب کردیم چون از مدیران کانون 
های هواداری شان شنیده بودیم دستور اکید به آنها داده شده که هیچ هزینه ای انجام 
ندهند که باعث کسب درآمد برای پرسپولیس بشود. اما آنها این بازی را آغاز کرده اند و 
اینطور القا کردند که بازی رایگان است. بنابراین تعداد زیادی هوادار حدود ۹ هزار نفر راهی 
ورزشگاه شدند و با توجه به ازدحام و عدم کنترل درست پلیس عمان وارد ورزشگاه شدند. 
وی ادامه می دهد: ما ۲۰ هزار بلیت را به صورت چاپ شده تحویل گرفته بودیم و در 
حال حاضر ۱۸هزار و ۵۰۰ بلیت موجود است. این یک توطئه برنامه ریزی شده از قبل 
بود و آنها خیلی دقیق و منظم کارشان را پیش بردند و به نتیجه ای که می خواستند 
رسیدند. اسناد این اتفاق هم موجود است و اینکه در توییتر باشگاه الهلال و وب سایتشان 
چه چیزهایی نوشته شده که ما همه آنها را جمع می کنیم یک بحث شکایت را در عمان 
آغاز خواهیم کرد. اینکه آنها چگونه وارد ورزشگاه شدند و چرا گیت ها چک نشده و اینکه 
چرا بعضی از گیت ها کلا باز شده. متضرر بزرگ این ماجرا کارگزار بوده که هزینه های 
پرسپولیس در این سفر را برعهده گرفته در حالی که از این طرف هیچ عایدی خاصی 
نداشت. البته در بعضی از رسانه های ایران موضوع طور دیگری منعکس شده و حرف 
از درآمد ۷ میلیارد تومانی است که به هیچ وجه حقیقت ندارد یا حتی من شنیدم که 
گفتند یک شیخ عمانی بلیت ها را به ۱۰برابر قیمت خریده که واقعا از این خبرها نیست. 
وقتی از تقوی درباره عجیب بودن این ماجرا سوال می کنیم او اینطور توضیح می دهد: 
برای خود ما هم عجیب بود اما برنامه ریزی بر این اساس شکل گرفته بود و هیچ کس در 
طول هفته بلیت نخریده بود. ضمن اینکه پلیس عمان برای چک کردن امنیتی با سگ 
های بمب یاب، درهای استادیوم را یک ساعت قبل از بازی باز کرد که همین مساله باعث 
تشدید ازدحام شد. حقیقت هم این است که پلیس عمان تسلط زیادی به این ماجرا 
نداشت چون آنها تجربه برگزاری بازی های پرجمعیت را ندارند. همانطور که گفتم پیگیر 
شکایت هستیم بابت بی نظمی، برنامه ریزی و حتی جعل بلیت ها که تعدادی از آنها در 

اختیار مدیران پرسپولیس هست. 
او در پایان می گوید: ورزشگاه سلطان قابوس مثل ورزشگاه آزادی نیست که استادیوم 
فوتبالش از بقیه ورزشگاه جدا باشد. این یک کمپلکس به هم پیوسته است و چون هیچ 
وقت تماشاگر زیادی در ورزشگاه حضور پیدا نکرده برای این موضوع تجهیز نشده کما 
اینکه از بخش مدیا افراد زیادی وارد ورزشگاه شده اند. متاسفانه به جز گیتی که باز بود 
راه های زیادی برای ورود به ورزشگاه وجود داشت که پلیس آنها را باز نمی کرد و شاهد 
این مساله دوستان ذوب آهن هم هستند.  در این باره با مدیران باشگاه پرسپولیس نیز 
صحبت کرده و درباره شکایت سوال خواهیم کرد، ضمن اینکه مدیران برگزاری لیگ 

قهرمانان آسیا در ای اف سی هم باید درباره ابهامات توضیح بدهند.

هفته بیست ودوم لیگ برتر فوتبال

تراکتورسازی با سرِ حاتمی 3 امتیاز از 
سیاه جامگان گرفت

تیم تراکتورسازی با از پیش رو برداشتن سیاه جامگان فاصله شش امتیازی اش با صدر 
جدول را حفظ کرد.

هفته بیست ودوم رقابت های فوتبال لیگ برتر باشگاه های کشور  از ساعت ۱۴:۳۰ روز 
)جمعه( با برگزاری دیدار سیاه جامگان - تراکتورسازی دنبال شد، دیداری که در نهایت به 

پیروزی ۲ بر یک تیم میهمان انجامید.
در ابتدا حسین بادامکی در دقیقه ۲۷ دروازه تراکتورسازان را باز کرد و تیمش را پیش 
انداخت، اما محمدرضا مهدی زاده در دقیقه ۴۵ گل تساوی را به ثمر رساند تا دو تیم 
با نتیجه تساوی به کار خود در نیمه اول پایان دهند. در نیمه دوم حملات نصفه ونیمه 
دو تیم به جایی نرسید تا اینکه در دقیقه ۸۸ فرزاد حاتمی گل برتری تراکتورسازی را 

به ثمر رساند.
با این برد، اختلاف تراکتورسازی با پرسپولیسِ صدرنشین همچنان شش امتیاز باقی  
ماند. سیاه جامگان نیز با این باخت همچنان در رده پانزدهم جدول باقی ماند تا پس از 

ماشین سازی، گزینه دوم سقوط به دسته یک باشد.
تراکتورسازی در حالی مقابل سیاه جامگان به برتری رسید که در فصول گذشته توفیق 

آنچنانی در خانه تیم های مشهدی نداشته بود.
اشکان خورشیدی کار قضاوت این دیدار را برعهده داشت که به حسین بادامکی از تیم 

سیاه جامگان و محمد نوری و محمد ابراهیمی از تیم تراکتورسازی کارت زرد نشان داد.
دیدار سیاه جامگان - تراکتورسازی قرار بود جمعه هفته گذشته برگزار شود، اما به دلیل 
شرایط نامساعد جوی مشهد لغو و به روزجمعه موکول شده بود. خداداد عزیزی نیز به 

دلیل محرومیت از روی سکوها نظاره گر عملکرد شاگردانش بود.

باران چشمه خبر داد:

ادامه خدمت سربازی نوراللهی و عالیشاه در 
تراکتور منع قانونی ندارد

رییس تربیت بدنی نیروهای مسلح می گوید سربازی دو بازیکن سابق پرسپولیس در 
تراکتورسازی مشکلی ندارد. 

سردار مهرعلی باران چشمه درباره گذراندن خدمت سربازی امید عالیشاه و احمد 
با  تراکتورسازی هستند. قرارداد آن ها  بازیکن سرباز  این دو  نوراللهی تصریح کرد: 
زیرا  بازی کنند  تیم  این  برای  نمی توانند  به گونه ای است که آن ها  تراکتورسازان 
تراکتورسازی اجازه اضافه کردن بازیکنی به لیست خود در پنجره زمستانی که گذشت 

را نداشت.
 وی افزود: اما این دو بازیکن می توانند یا به عنوان بازیکن و یا کارمند این باشگاه خدمت 
سربازی خود را در این باشگاه سپری کنند و از این لحاظ مشکلی ندارند و پس از گذراندن 
خدمت سربازی می توانند از این تیم جدا شوند. سرباز بودن این دو بازیکن غیر قانونی 

نیست و مشکلی ندارد.
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انتقاد و اعتراض در آستانه انتخابات هیأت   فوتبال استان قم

یک صندلی و هزار داستان
 جلسه تشکیل مجمع انتخابات هیأت   فوتبال استان قم برای 
ساعت ۱۰ روز شنبه هفتم اسفند ماه برنامه ریزی و هماهنگی 
شده است و این مجمع با حضور ۱۵ نفر که واجد شرایط رای 
هستند در حضور مسوولان فدراسیون فوتبال و اداره کل ورزش 

و جوانان استان قم تشکیل می شود.
این مجمع در حالی به صورت غیر منتظره برنامه ریزی شده 
است که برخی نامزدهای معترض به روند برگزاری انتخابات می 
گویند هنوز پاسخ بررسی اعتراض خود را دریافت نکرده اند و 
مسوولان پیش از برگزاری مجمع ابتدا باید پاسخگوی اعتراضات 

باشند و سپس مجمع را برگزار کنند.
این در حالی است که از بین ۹ کاندیدای ثبت نام کننده 
در انتخابات هیأت   فوتبال استان قم، بر اساس نظر هیأت   سه 
نفره، مهدی بهشتیان، قدرت الله باقری و کریم بهرامی به عنوان 
نامزدهای نهایی انتخاب شده اند و از بین ۶ کاندیدایی که شرایط 

آنها تایید نشده، برخی به این موضوع اعتراض کرده اند.
* تاج و عابدی رئیس و نایب رئیس مجمع

به نظر می رسد برگزاری فوری و عجله ای جلسه مجمع 
انتخابات هیأت   فوتبال استان قم با حضور مهدی تاج رئیس 
فدراسیون فوتبال به عنوان رئیس مجمع، حسن عابدی مدیرکل 
ورزش و جوانان استان قم به عنوان نایب رئیس مجمع و تعداد 
۱۵ فرد واجد شرایط رای، در حالی که منتقدان همچنان از ابهام 
در انتخابات سخن می گویند، موجب ایجاد حواشی زیادی در 

فوتبال استان قم باشد.
*بهشتیان، باقری و بهرامی 3 کاندیدای نهایی

در مجمع انتخابات هیأت   فوتبال استان قم که برای برگزاری 
در روز شنبه هفتم اسفند ماه برنامه ریزی شده است و معترضین 
زیادی هم دارد، ۱۵ نفر واجد شرایط رای هستند و این نفرات 
باید از بین مهدی بهشتیان، قدرت الله  باقری و کریم بهرامی یک 
نفر را برای ریاست این هیأت   ورزشی پرمخاطب و پرحاشیه تا 

سال ۱۳۹۹ انتخاب کنند.
این در حالی است که در آذر ماه امسال با توجه به پایان دوره 
چهار ساله ریاست کریم بهرامی در هیأت   فوتبال استان قم، ثبت 
نام از کاندیداهای واجد شرایط شرکت در مجمع انتخابات این 
هیأت   ورزشی انجام گرفت و تعداد ۹ کاندیدا برای به دست 

آوردن کرسی ریاست ثبت نام کردند.
* معرفی 15 فرد واجد شرایط رای

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال و رئیس مجمع، حسن 
عابدی مدیر کل ورزش و جوانان استان قم و نایب رئیس مجمع، 
کریم بهرامی رئیس هیأت   فوتبال قم، حمید احمدی مدیر 
تیم فاتحان پاس نماینده قم در لیگ آزادگان، احمد محسنی 
نماینده باشگاه ها از تیم هما، علی شریفی نماینده باشگاه ها از تیم 
سفیر، مسعود خسروی به عنوان نماینده بازیکنان بخش آقایان، 
محمدرضا کشوری فرد مدیر عامل باشگاه صبای قم در لیگ 
برتر فوتبال، علی رحمانی مدیرعامل یاسین پیشرو قم در لیگ 

برتر فوتسال، اکبر روح پرور نماینده مربیان، آمنه رسولی نماینده 
مربیان بانوان، آزاده رسولی نماینده داوران بانوان، منا عبداللهی 
نماینده بازیکنان بخش بانوان، رحیم حاجی لو نماینده داوران 
آقایان و یک نفر نماینده آموزش و پرورش ۱۵ نفری هستند که 

در این مجمع رای خواهند داد.
* کاهش تعداد کاندیداها از 9 به 3 نفر

در طول سال مجامع انتخاباتی مختلفی در هیأت  های ورزشی 
استان قم برگزار می شود اما تا کنون هیچ مجمعی نبوده که بیش 
از پنج کاندیدا داشته باشد، ضمن اینکه در روز برگزاری مجمع 
معمولا تعدادی از کاندیداها از حضور در مجمع انصراف می دهند 

و انتخابات دست کم با حضور دو یا سه کاندیدا برگزار می شود.
اما کاهش تعداد کاندیداهای هیأت   فوتبال استان قم بر اساس 
رای هیأت   سه نفره بررسی کننده مدارک این نفرات انجام گرفت، 
در حالی که این هیأت   سه نفره با حضور دبیر هیأت   فوتبال استان 
قم، یک نفر نماینده اداره کل ورزش و جوانان استان قم و یک 
نفر حقوق دان با نظر هیأت   رئیسه این هیأت   ورزشی تشکیل 

شده بود.
ولی،  رمضان بیگی، مجید  یعنی مجتبی  کاندیدا  تعداد ۹ 
قدرت الله باقری، مهدی رضایی نژاد، کریم بهرامی، مهدی بهشتی، 
مرتضی کاشی، حسین بهرامی و محمد لاجوردی برای رقابت بر 
سر کرسی ریاست هیأت   فوتبال مدارک خود را ارائه کرده بودند 
و حالا سه نفر آنها یعنی مهدی بهشتیان، قدرت الله باقری و کریم 

بهرامی در انتخابات حضور دارند.

* انتخاباتی که هم معترض و هم منتقد دارد
در مهلت پیش بینی شده برای ثبت نام از کاندیداهای ریاست 
هیأت   فوتبال استان قم که در هیأت   فوتبال و زیر نظر دبیر این 
هیأت   انجام پذیرفت، ۹ کاندیدا با حضور خود و ارائه مدارک برای 
ریاست این هیأت   ورزشی پرمخاطب، پرهیجان و همچنین در 
بعضی از اوقات رشته پرحاشیه اعلام آمادگی و ثبت نام کردند تا 

اینکه سه نفر آنها به انتخابات نهایی رسیدند.
اگر چه بیش از سه ماه از این اتفاق سپری شده ولی در روزهای 
پایانی سال ۱۳۹۵ یکی از پرهیجان ترین انتخابات هیأت  های 
ورزشی در استان قم بین سه کاندیدا و با انواع و اقسام تحلیل ها 
از نگاه کارشناسان، پیشکسوتان، فوتبالیست ها و علاقمندان به 

فوتبال در راه است.
انتخاباتی که البته معترضین و منتقدین زیادی هم دارد و با 
توجه به دامنه وسیع فعالیت ها، تیم ها و باشگاه های مختلف زیر 
مجموعه، تنوع رشته ها و همچنین مخاطبان بسیار زیاد خود، 
فعالیت های آن به دقت زیر ذره بین کارشناسان و علاقمندان به 
ورزش قرار گرفته و حتی از گوشه و کنار اخبار ضد و نقیض راجع 
به چگونگی بررسی شرایط کاندیداها شنیده می شود که البته 

حرف و حدیث های زیادی به دنبال داشته است.
برخی  به افراد انتخاب شده برای رای دادن در مجمع اعتراض 
دارند، تعدادی دیگر حامی کاندیداهای تایید نشده هستند و 
دلایل رد صلاحیت آنها را می پرسند، برخی می گویند مدیر فلان 
تیم باشگاهی حاضر در مجمع بومی نیست و خلاصه سئوال هایی 

که اگر مجمع هیات فوتبال قم در روز شنبه هفتم اسفند بدون 
حاشیه برگزار شود، شاید پاسخ آنها در این مجمع داده شود.

* تعداد کاندیداهای سال ۹۵ همانند ۴ سال قبل
در مدت زمان پیش بینی شده برای ثبت نام از کاندیداهای 
هیأت   فوتبال استان قم تعداد ۹ کاندیدا برای رقابت بر سر کرسی 
ریاست هیأت   فوتبال مدارک خود را ارائه کرده بودند اما بعد از 
بررسی مدارک توسط هیأت   سه نفره، تعداد کاندیداهای سال 
۹۵ همانند سال ۹۱ مساوی است و سه کاندیدا برای ریاست این 

هیأت   رقابت می کنند.
نکته قابل توجه راجع به ثبت نام کاندیداهای هیأت   فوتبال 
استان قم در مقایسه با هیأت  های ورزشی دیگر این است که 
ثبت نام از کاندیداهای دیگر هیأت  های ورزشی قم در دفتر امور 
مجامع هیأت  های ورزشی اداره کل ورزش و جوانان استان قم 
صورت می گیرد اما به دلیل تفاوت اساسنامه هیأت   فوتبال با سایر 
هیات ها، این ثبت نام زیر نظر دبیر هیأت   فوتبال و در ساختمان 

این هیأت   ورزشی انجام گرفت.
این در حالی است که در دوره قبل یعنی در سال ۱۳۹۱ 
کریم بهرامی در رقابت با دو کاندیدای دیگر یعنی یدالله یامولا 
و سیدرضا برقعی کرسی ریاست هیأت   فوتبال قم را به خود 
اختصاص داده بود و اکنون نیز بهرامی بار دیگر کاندیدای ریاست 
این هیأت   ورزشی است و دو رقیب وی مهدی بهشتیان و 

قدرت الله باقری هستند.
مجمع انتخابات هیأت   فوتبال استان قم در روز پنجشنبه 
بیست و سوم آذر ماه سال ۱۳۹۱ با حضور علی کفاشیان رئیس 
فدراسیون فوتبال، عباس جهان بینی  مدیر کل وقت ورزش و 
جوانان استان قم، مسئولان کمیته ها و بخش های مختلف هیأت   
فوتبال و اعضای مجمع برگزار و در نهایت بهرامی به عنوان رئیس 

هیأت   تا سال ۱۳۹۵ انتخاب شد.
* استعفای دبیر هیات فوتبال قم و هزار سئوال بی جواب

اما حاشیه غیر منتظره پیش از برگزاری مجمع انتخابات هیأت   
فوتبال استان قم، استعفای ناگهانی دبیر این هیأت   و دبیر مجمع 
سه نفره بررسی شرایط کاندیداها یعنی علی احمدی بود که بعد 
از چهار سال فعالیت در مسوولیت دبیری این هیأت   ورزشی، 
در اعتراض به عدم وجود زمینه کار قانونی در فراهم کردن 
مقدمات برگزاری انتخابات این هیأت ورزشی از مسوولیت خود 
کنار ه گیری کرد و سئوال های زیادی را راجع به اتفاقات پشت 

پرده این انتخابات و دلایل استعفای خود بی جواب گذاشت.
از این  برخی ها می گویند برای پذیرش استعفای احمدی 
مسوولیت باید جلسه هیأت   رئیسه فوتبال قم تشکیل می شد اما 
گویا این اتفاق رخ نداده است، ضمن اینکه اطلاع رسانی برگزاری 
مجمع ۴۸ ساعت قبل از برگزاری آن صورت گرفته و طبق بند 
۶ ماده ۱۵ اساسنامه باید حداقل ۱۰ روز قبل از برگزاری این 
مجمع، اسامی رای دهندگان و کاندیداها با دعوت نامه رسمی به 

آنها اعلام می شد.

 
تسویه حساب با دو بازیکن خارجی؛

باشگاه استقلال منتظر نظرنهایی وزیر
 درباره پرونده محرومیت فیفا

گزارش هیات مدیره باشگاه استقلال در مورد محرومیت از نقل و انتقالات فیفا در 
حالی در اختیار وزارت ورزش قرار گرفته که وزیر هنوز نظر نهایی اش را در اینباره اعلام 

نکرده است. 
حسن زمانی عضو هیات مدیره باشگاه استقلال، درباره جلسه روز چهارشنبه اعضای 
هیات مدیره باشگاه گفت: در این جلسه آقای افتخاری مدیرعامل باشگاه گزارشی را 
درباره مطالبات بازیکنان خارجی ارائه کردند. طبق اعلام افتخاری، با دو بازیکن سابق 
استقلال یعنی »هلمکه« و »لیام ردی« تسویه حساب صورت گرفته است ولی مطالبات 

»ساموئل« و »پروپچیچ« باقی مانده.
وی درباره اینکه آیا مهلت ۳۰ روزه فیفا به استقلال برای پرداخت مطالبات پرو پچیچ 
صحت دارد؟ خاطرنشان کرد: افتخاری چیزی در اینباره نگفت که آیا مهلتی تعیین 
شده است یا خیر. به هر حال ایشان و وکیل باشگاه در حال پیگیری و مذاکره هستند.

عضو هیات مدیره باشگاه استقلال در پاسخ به این سئوال که چرا برخوردی با مقصران 
محرومیت باشگاه از نقل و انتقالات صورت نگرفت؟ تصریح کرد: ما گزارشی را تهیه 
کرده و به وزیر ورزش و جوانان ارائه دادیم. منتظریم نتیجه کار از طریق وزیر به باشگاه 
اعلام شود.زمانی در پاسخ به این سئوال که آیا امکان دارد این گزارش به تغییر مدیران 
باشگاه منجر شود؟ گفت: اجازه بدهید نتیجه از طرف وزارتخانه اعلام شود. چون چیزی 
مشخص نیست نمی توان اظهارنظر کرد. این گزارش با همکاری خود وزارت تهیه شده 
است.وی در ادامه در خصوص سفرش به عمان برای بازی استقلال در لیگ قهرمانان 
آسیا و شکست این تیم در بازی نخست مقابل الاهلی امارات یادآور شد: بنده روز یکشنبه 
از طرف هیات مدیره به عمان می روم تا در بازی دوم کنار تیم باشم. در بازی با الاهلی 
بازیکنان ما عملکرد خوبی داشتند ولی روی کم تجربگی بعضی نفرات بازی را واگذار 
کردیم. مطمئنم با انسجامی که بین بازیکنان و اعضای تیم وجود دارد، در بازی دوم 
دست پر از زمین خارج خواهیم شد. عضو هیات مدیره باشگاه استقلال درباره دریافت 
دو گل مشابه در دیدار با الاهلی از روی ضربه کرنر گفت: قطعا کادر فنی برای حل این 

مشکل برنامه دارد. فکر نمی کنم در مسابقات بعدی به این شکل گل بخوریم.

 نمایش قدرت کریم در خط حمله غول یونانی؛

شب درخشان انصاری فرد با 2 گل
 در لیگ اروپا

کریم انصاری فرد در نخستین حضور ثابت خود برای المپیاکوس در لیگ اروپا موفق 
شد دو گل بزند و موجب صعود این تیم به جمع ۱۶ تیم نهایی شود.

 در دومین شب بازی های دور برگشت مرحله یک شانزدهم پایانی لیگ اروپا عثمانلی 
اسپور ترکیه از ساعت ۱۹:۳۰ در ورزشگاه خانگی خود میزبان المپیاکوس یونان بود.

کریم انصاری فرد که پس از پیوستن به المپیاکوس در نقل و انتقالات زمستانی، تنها 
در سه بازی جام حذفی یونان در ترکیب اصلی حضور داشت و یک بار در سوپر لیگ 
این کشور به عنوان تعویضی به میدان رفته بود، برخلاف دیدار هفته گذشته مقابل 
عثمانلی اسپور ترکیه که کمتر از ۱۰ دقیقه فرصت خودنمایی داشت، امشب از ابتدا در 
ترکیب قرار گرفته بود. نیمه اول این مسابقه بدون گل به اتمام رسید اما دو دقیقه از 
نیمه دوم نگذشته بود که ارسال پای چپ سبا از روی کرنر را آلبرتو بوتیا با دخالت به 
موقع به تیرک دوم فرستاد تا انصاری فرد با ضربه بغل پا دروازه عثمانلی اسپور را باز کند 
و نخستین گل اروپایی خود را به ثمر رساند. تاریک الیونسی دومین گل المپیاکوس را 
در دقیقه ۷۰ زد اما شب درخشان تیم یونانی و انصاری فرد باز هم ادامه داشت و مهاجم 
ملی پوش ایرانی المپیا در دقیقه ۸۶ و پس از ضد حمله ای که خود در آن تاثیر داشت، 
ریباند شوت سبا را با ضربه سر از بالای دستان دروازه بان عثمانلی عبور داد تا با دبل خود 
نتیجه را ۳ بر صفر کند و تیم اش با پیروزی قاطع خارج از خانه به مرحله یک هشتم 

نهایی لیگ اروپا راه یابد.

 سردار و یارانش مقابل شیاطین سرخ

روستوف - منچستر؛ در انتظار ایبرا - سردار
قرعه کشی مرحله یک هشتم نهایی لیگ اروپا دقایقی پیش انجام شد و بر این اساس 
روستوف با سردار آزمون به مصاف منچستریونایتد خواهد رفت. المپیاکوس با انصاری 

فرد نیز باید به مصاف بشیکتاش ترکیه برود.
با انجام ۱۶ بازی، مرحله یک شانزدهم نهایی لیگ اروپا پایان یافت و این تیم ها به دور 
یک هشتم نهایی راه یافتند: منچستریونایتد، سلتا، آژاکس، اندرلخت، آپوئل، بشیکتاش، 

خنک، خنت، گلادباخ، کپنهاگن، کراسنودار، المپیاکوس، لیون، رم، روستوف، شالکه.
 بر اساس قرعه کشی، در دور یک هشتم شاهد بازی های زیر خواهیم بود:

سلتا - کراسنودار/ آپوئل - اندرلخت/ شالکه - گلادباخ/ لیون - آ.اس رم/ روستوف- 
منچستریونایتد/ المپیاکوس- بشیکتاش/ خنک - خنت/ کپنهاگن - آژاکس

بازی های دور رفت و برگشت به ترتیب ۱۹ و ۲۶ اسفند برگزار خواهد شد. شهر محل 
برگزاری فینال بازی ها نیز استکهلم است. رویارویی روستوف با سردار آزمون مقابل 
منچستریونایتد بدون شک برای ما ایرانی ها از جذابیت فوق العاده ای برخوردار خواهد 
بود. سردار که پیش از این توانسته دروازه تیم های بزرگی چون اتلتیکو و بایرن را باز کند، 

این فرصت را دارد تا مورینیو و شیاطین سرخ را نیز غافلگیر کند.

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس گفت: دیدار پرسپولیس و الوحده امارات دیدار انتقام گیری 
من از مسئولان این باشگاه نیست چرا که انتقام گیری جایی در ورزش ندارد.

برپا کرده و  امارات  اردوی آماده سازی خود را در  این روزها  تیم فوتبال پرسپولیس 
سرخپوشان در باشگاه ایرانیان دبی آماده بازی با الوحده امارات می شوند.  با برانکو ایوانکوویچ 
سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس در مورد شرایط این تیم بعد از بازی با الهلال عربستان و قبل 

از بازی با الوحده امارات صحبت هایی کردیم که در زیر می خوانید:
بازی با الهلال عربستان را پشت سر گذاشتید. نظرتان را در خصوص این بازی 

بگویید.
به نظرم بازی ما با الهلال عربستان مهمترین مسابقه برگزار شده در سطح غرب آسیا بود. 
به نحوی که این بازی، بازی افتتاحیه ما در لیگ قهرمانان آسیا هم به حساب می آمد. این در 
حالی است که ما مقابل قدرترین حریف خود بازی کردیم که در لیگ عربستان در هر بازی 
۲.۹ گل زده داشته است. از این نظر باز هم فلسفه بازی خودمان را تغییر ندادیم و خوشحالم 
که بازیکنانم روی فلسفه تیمی اصرار داشتند و حتی نزدیک بود بتوانیم الهلال را شکست 
دهیم اما این اتفاق رخ نداد. با این همه باید بگویم حریف ما قدر بود و نتیجه هم مطلوب 

شمرده می شود. هر چند که در هر مسابقه ما به دنبال برد هستیم و پیروزی می خواهیم. 
باشگاه الهلال عربستان نسبت به قضاوت داور سریلانکایی معترض شد. نظر 

شما به عنوان سرمربی پرسپولیس در خصوص قضاوت این داور چه بود؟
اتفاقا نظر من کاملا برعکس به نظر الهلالی هاست. گلی که الهلال به ثمر رساند حاصل یک 
آفساید بود و به خوبی این موضوع در بعد از بازی و زمانی که فیلم مسابقه را تماشا کردیم 
مشخص بود. البته در خیلی از صحنه ها هم داور می توانست آوانتاژ بگیرد اما به سود ما سوت 
می زد تا ریتم بازی ما قطع شود. این مسئله کاملا به سود عربستانی ها بود و سوت های داور 
مدام ریتم ما را می شکست. آن هم درست زمانی که به اوج حمله می رسیدیم. به همین دلیل 

معتقدم ما خیلی بیشتر از الهلالی ها از داور متضرر شدیم. 
پرسپولیس به دلیل شیطنت عربستانی ها باید هم بازی رفت و هم برگشت 
خود را مقابل الهلال در کشور ثالث انجام دهد. این موضوع چقدر در روند تیمی 

پرسپولیس تاثیرگذار است؟
باید بگویم بازی کردن در کشور ثالث واقعا ما را دچار ناتوانی کرد چون دست ما از حمایت 
هواداران پرشورمان کوتاه شد. مطمئنا اگر در تهران با این حریف بازی می کردیم حمایت 
بسیار گسترده از هواداران پرسپولیس که یار دوازدهم ما هستند از ما انجام می شد اما بازی 
در کشور ثالث ما را از این حمایت ها دور کرد. نباید این را فراموش کنیم که حضور عظیم 
هواداران پرسپولیس هر حریفی را قبل از آغاز بازی به زانو درمی آورند. متاسفانه نتوانستیم از 

حمایت هوادارانمان استفاده کنیم و این موضوع برای ما ناراحت کننده است. 
قبل از بازی با الهلال شوک بزرگی به پرسپولیسی ها وارد شد و آن هم این بود که 
حسین ماهینی ساعتی قبل از بازی دچار مسمومیت شد و از ترکیب بیرون رفت. 

این موضوع از نظر تاکتیکی چقدر به پرسپولیس صدمه زد؟
قطعا تاثیر بسیار زیادی در روند ما داشت چرا که ماهینی به عنوان بازیکنی که همواره 
پتانسیل ملی پوش شدن را دارد جزو بازیکنان اصلی ما به حساب می آید اما این بازیکن چند 
پسته ۲ ساعت قبل از بازی دچار مسمومیت شد و ما را با دشواری های زیادی روبرو کرد. 
این را هم باید اضافه کنم صادق محرمی  جوان تنها ۲ ساعت فرصت داشت تا از نظر روحی 
و جسمی خودش را آماده بازی مهمی مثل بازی با الهلال کند. او خوشبختانه به خوبی از 
عهده این مسئله برآمد و با وجود اینکه تجربه کمی نسبت به ماهینی داشت اما کاملا به 
خوبی از وظایفش برآمد و عملکرد خیلی خوبی داشت. ما هم از عملکرد این بازیکن رضایت 

کامل دارم. 

روند بازی پرسپولیس و الهلال به گونه ای بود که انگار دو تیم به کسب تساوی 
از این بازی راضی بودند. شما به عنوان سرمربی پرسپولیس این مسئله را تائید 

می کنید؟
این حرف را قبول ندارم و به هیچ عنوان این مسئله درست نیست. ما در هر بازی مدام به 
دنبال پیروزی بوده، هستیم و خواهیم بود. حتی نخستین شانس بازی هم توسط ما ایجاد 
شد و نخستین گل را هم ما زدیم. با این همه فراموش نکنید الهلال عربستان حریف ما بود 
که قهرمان عربستان و برترین تیم غرب آسیاست. به همین دلیل تمام جوانب را در طول 
بازی در نظر می گرفتیم و به سمت دروازه حریف حمله می کردیم. از طرف دیگر باید بگویم 
که رقبای سرسختی در گروه قرار دارند.الریان قطر کیفیت خودش را اثبات کرده و قهرمان 
فعلی قطر و مدعی اصلی کسب عنوان قهرمانی است.همچنین الوحده امارات انتظار ما را 
می کشد که در این چند وقت دست به تغییرات گوناگونی زده است و روند این تیم گویای 
نتایج خوب آن است. بی جهت نیست که گروه ما را گروه مرگ می نامند و قطعا دشوارترین 
گروه در غرب آسیا گروه ماست.همه تیم های این گروه شانس صعود دارند و به همین دلیل 

گروه ما سخت ترین گروه است.
شما سابقه کار در الوحده امارات را در کارنامه دارید. آیا شناخت شما از این تیم 

می تواند کمکی به پرسپولیس در بازی روز سه شنبه بکند؟
به غیر از ۲ برادر دروازه بان،  دفاع و اسماعیل مطر بازیکن و کاپیتان اسطوره ای الوحده 
سایر بازیکنان این تیم از زمان من تغییر کرده اند. در همه خطوط الوحده با تغییراتی 
روبرو شده است. این درحالی است که این تیم ۳ مهاجم قوی قدرتمند دارد. یک مهاجم 
مجارستانی، یک مهاجم کره آی و یک مهاجم عربستانی که در هر کشوری بازی کرده است، 
آقای گل بوده است. آنها خط حمله بسیار قدرتمندی دارند و به همین دلیل معتقدم نتیجه 
بازی پرسپولیس و الوحده کاملا مبهم است اما چیزی که مشخص است این است که ما مثل 
همه بازی ها در ارائه فلسفه بازی خودمان مبنی بر تهاجم و پیروز شدن اصرار خواهیم کرد.

شما با خاطره خوبی از الوحده امارات جدا نشدید.آیا می توان بازی روز سه شنبه 
را به نوعی دیدار انتقامی شما از باشگاه الوحده عنوان کرد؟

این مسئله را قبول ندارم. چرا که من با شکل خوبی از الوحده جدا شدم. با این همه در 
فوتبال ما چیزی به نام انتقام گیری نداریم بلکه همواره تلاش می کنیم تا به منطقی ترین 
شکل بتوانیم مناسب ترین نتیجه را بگیریم.در ورزش و به خصوص فوتبال موضوعی به نام 

انتقام گیری وجود ندارد چون این مسئله با روح ورزش در تضاد است. 

خبر رسمی است. کلودیو رانیری، ۹ ماه پس از به دست آوردن رویایی ترین 
و شگفت انگیز ترین قهرمانی انگلیس از نیمکت لسترسیتی اخراج شد.
 در حالی که بسیاری از این تصمیم انتقاد می کنند ولی این منتقدین 

نیستند که تحت تاثیر اتفاقات این فصل لستر قرار دارند.  اینکه 
رانیری دیگر نمی تواند تیمی را که فصل گذشته با ۱۰ امتیاز 
اختلاف نسبت به تیم دوم قهرمان لیگ شده را رهبری کند، 

غیرقابل کتمان است.
شکست اخیرشان مقابل سوانسی گواهی بر این دلیل است. در 
این مقطع از فصل، با وجود اینکه هنوز فاصله زیادی تا پایانش 
باقی مانده، لستر نتوانسته شرایط را به نفع خود برگرداند، این 
در حالیست که آنها فصل گذشته شرایطی کاملا متفاوت نسبت 
به حال داشتند.در مقایسه با کنار گذاشتن ترکیب ضعیف تیم 

که بیش از حد اندازه حقوق می گیرند، اخراج رانیری به نظر راحت 
تر بود.

لسترسیتی در بیانیه خود اعلام می کند:" نتایج باشگاه در فصل جاری، 
وجهه باشگاه را به خطر انداخته و مدیریت باشگاه تصور می کند با وجود 
اینکه تغییر رهبر تیم تصمیم تلخی خواهد بود ولی برای موفقیت باشگاه 

الزامی است."
هیچکس از لستر انتظار نداشت بار دیگر قهرمان لیگ شوند ولی 

هیچکس انتظار چنین نتایجی هم نداشت. ۵ پیروزی در 
طول کل فصل، صفر گل زده در سال ۲۰۱۷ 

هر  با  پیاپی.  شکست  برتر، ۵  لیگ  در 

استانداردی این آمار ضعیف محسوب می شود.
هر چقدر که بی رحمانه به نظر بیاید، با وجود اینکه ممکن 
بود با فرصت دادن به رانیری تا پایان فصل او می توانست 
امتیازاتی کسب کند که مانع سقوط تیم شود ولی 
اخراج او تصمیم درستی بوده است. گزارشاتی از بی 
انظباطی در رختکن شنیده می شد و بازیکنانی که 
جشن قهرمانی را در خانه جیمی واردی گرفتند، 

در اخراج رانیری بی تاثیر نبودند.
واردی در کنار ریاض محرز، دنی درینک واتر و وز 
مورگان، سایه ای از بازیکن فصل پیش هم نبودند. 
آنها تحت تاثیر تنها میوه کارنامه ورزشی شان، دچار 
اضافه وزن بیش از حد شدند و نتوانستند دوباره 
بدرخشند. بدون شک از دست دادن کانته خیلی 
موثر بود ولی عدم موفقیت در ساخت سیستمی که 
در غیاب او بتواند لستر را رو به جلو پیش ببرد، بر گردن 
رانیری بوده است. نقل و انتقالات تابستانی مسلما باید 
ترکیب منسجم تر، کیفیت بالاتر و همینطور رقابت 
بیشتری در پست ها برای بازیکنان ایجاد می کرد 
ولی فقط اسلام اسلیمانی به تیم اضافه 
شد. وقتی در روز اول لیگ لستر 
در اولین تقابلش با هال 
سیتی شکست 

خورد، ذهنیتی شکل گرفت که هیچ کسی دوست نداشت به زبان بیاورد؛ قهرمانی 
که سقوط خواهد کرد. هر چقدر هم که دور از واقعیت به نظر می رسید ولی در پس 
زمینه فکر همه بود. آنها کاندید سقوط بودند و حال بار دیگر کاندید سقوط هستند. 
شگفتی، بازگشت انها به جمع تیم های در معرض سقوط نبود، بلکه قهرمانی آنها بود. 
پس از نتایج بسیار ضعیف رانیری در یونان، از ابتدای حضورش در لستر همواره حس 
بی اعتمادی به او وجود داشت. گری لینه کر، اسطوره لسترسیتی نیز به احتمال سقوط 
این تیم اشاره کرده بود. این پیش بینی که رانیری متعلق به دیروز است و نمی تواند 
تیمی با ثبات بسازد، بلاخره رنگ واقعیت گرفت. متاسفانه برای او این اتفاق وقتی رخ 
داد که اولین قهرمانی تاریخ ۱۳۳ ساله لستر را رقم زد." آیاوات اسریوادهاناپرابها، نایب 
رئیس باشگاه در این رابطه گفت:" انتظار ما از تیم هیچگاه این نبود که موفقیت فوق 
العاده فصل پیش تکرار شود. در حقیقت ماندن در لیگ برتر هدف اول ما در ابتدای 
فصل بود. ولی حالا به نقطه ای رسیدیم که رسیدن به این هدف برای ما ضروری شده 
و برای رسیدن به آن در ۱۳ بازی پایانی، لزوم تغییر حس می شد." این داستان افسانه 
ای، پایان خوشی نداشت. لستر ، دو هفته پس از اینکه در بیانیه ای از مربی که تنها 
قهرمانی آنها را به دست آورده "حمایتی تزلزل ناپذیر" اعلام کرد، حالا با اخراج او چقدر 
گمراه کننده به نظر می آید و رانیری هم شخصا نتوانست با این موضوع کنار بیاید. 
خیلی ناراحت کننده است که مردی فوق العاده شغلش را از دست داد. از این جهت 
اخراج او از بیرون به نظر غیرقابل قبول می آید ولی این نقطه تمایز ماست. ما در داخل 
باشگاه نیستیم که ببینیم در حالی که رقبایی که برای جلوگیری از سقوط می جنگند، 
شروع به کسب نتایج خوب کرده اند، وضعیت باشگاه چگونه است. چیزی که نمی توان 
آن را رد کرد این است که رانیری برای قهرمان کردن تیم نیامده بود، او آمده بود که 
تیم را در لیگ نگه دارد. در حال حاضر به نظر می رسد او برای این کار مناسب نیست.

هواداران ما هر حریفی را قبل از بازی از پا در می آورند

برانکو:دیدار پرسپولیس و الوحده انتقام گیری من از مدیران این باشگاه نیست

 جایی برای احساسی شدن در فوتبال نیست

چرا اخراج رانیری تصمیم درستی بود؟



5 علمی و سلامت 

  مخلوط کردن شیر با عسل یک روش خوب برای 
کاهش مصرف شکر و همچنین داشتن خوابی راحت 
است. البته این نوشیدنی فواید بی نظیر دیگری نیز 
دارد. این ترکیب نه تنها باعث تسکین گلودرد می 
شود بلکه مقاومت شما را برای انجام ورزش و مقابله با 
بی خوابی بالا می برد. در این مطلب چند دلیل خوب 
می آوریم که شما را تشویق به ترکیب شیر و عسل 

خواهد کرد. لطفاً با ما همراه باشید.
نیم نگاهی به خواص شیر و عسل

مانند  ها  ویتامین  انواع  بودن  دارا  دلیل  به  شیر 
A، گروه B و D و همچنین مواد معدنی ضروری 
مانند کلسیم یک نوشیدنی پرمصرف محسوب می 
شود. شیر همچنین حاوی پروتئین های حیوانی و 
اسیدلاکتیک است. عسل نیز یک ماده غذایی طبیعی 
است که به واسطه خواص آنتی باکتریایی، ضدعفونی 
کنندگی و آنتی اکسیدانی خود بیماری های زیادی را 
درمان می کند. ترکیب این فواید زیادی دارد که در 

ادامه اشاره می کنیم.
شیر و عسل برای محافظت از پوست

شیر و عسل حاوی ترکیبات آنتی باکتریایی هستند 
که در ترکیب با هم به خوبی عمل می کنند. اخیراً 
در ترکیب اکثر محصولات زیبایی این دو ماده وجود 
دارد. ترکیب آن دو پوست را شفاف و سالم می کند. 
باید بدانید که نوشیدن ترکیب شیر و عسل نیز از 
درون به افزایش سلامت پوستتان کمک می کند. 
اگر دلتان می خواهد و بودجه اش را دارید حتی می 
توانید این ترکیب را به آب وان نیز اضافه کرده و حمام 
کنید. در این صورت پوست فواید این ترکیب را از 

بیرون جذب می کند.
شیر و عسل برای بهبود گوارش

شیر حاوی فواید پربیوتیک است. این یعنی اینکه 
می تواند باعث تحریک رشد باکتری های خوب شود 
که برای روده ها و دستگاه گوارش مفید هستند. 
پربیوتیک ها باعث تحریک بیفیدوباکتری ها می شوند 

که نوعی از پروبیوتیک بوده و در شیر یافت می شود. 
از طرف دیگر کربوهیدرات ها و اولیگوساکاریدهای 
موجود در عسل باعث بهبود عملکرد باکتری های 
مفید برای لوله گوارش می شوند. در نتیجه این 
ترکیب باعث برطرف کردن مشکلاتی مانند یبوست، 

کرامپ ها، نفخ و باکتری های مضر می شود.
شیر و عسل برای بهبود مقاومت بدن

مصرف شیر و عسل )هر روز صبح( باعث تقویت 
بدن شده و مقاومت آن را بالا می برد. چون شیر 
حاوی پروتئین و عسل حاوی کربوهیدرات هایی است 
که برای تقویت سوخت و ساز بدن ضروری هستند. 
مصرف روزانه شیر و عسل بدون در نظر داشتن سن و 
سال برای بدن مفید است. پروتئین های حیوانی شیر 
به کمک آنزیم هایی به آمینواسیدها تجزیه می شود 
تا بعد در بدن به پروتئین هایی تبدیل شوند که بدن 

انسان قادر به استفاده از آنها است.
شیر و عسل برای سلامت استخوان ها

عسل حاوی قدرت باورنکردنی در حمل و تبدیل 
مواد مغذی به خصوص با کلسیم به تمام بدن است. 
این مسئله نیز به بدن کمک می کند تا این ماده 
معدنی را راحت تر جذب کند. همان طور که می دانید 
شیر یک منبع غنی کلسیم است و مصرف آن با عسل 
مواد مغذی مورد نیاز بدن و بخصوص استخوان ها 
را تأمین می کند. علاوه بر این، شیر و عسل باعث 
افزایش جذب کلسیم و پیشگیری از بروز بیماری 
هایی مانند پوکی استخوان و التهاب مفاصل می شود.

 شیر و عسل برای مقابله با بی خوابی
مصرف شیر و عسل قبل از خواب یک روش مناسب 
و رایج برای تجربه خوابی راحت است. البته مصرف 
عسل و شیر به صورت جداگانه نیز برای رسیدن به 
این منظور مؤثر هستند اما ترکیب آنها تأثیر بیشتری 
دارد. عسل یک ماده غذایی شیرین است که در عین 
حال به شما کمک می کند روی ترشح انسولین 
کنترل داشته باشید. این مسئله نیز باعث می شود 

مغز تریپتوفان بیشتری تولید کند. این ماده در بدن به 
سروتونین تبدیل می شود.

شیر نیز به نوبه خود به خاطر دمای خود باعث گرم 
شدن معده شده و احساس نیاز به خواب را افزایش 
می دهد. البته توجه داشته باشید بدن ها متفاوت 
است. اگر جزو افرادی هستید که نمی توانید شیر 
بخورید یا مصرف شیر باعث بی خوابی تان می شود 
بهتر است مقداری از این نوشیدنی را امتحان و نتیجه 

را بررسی کنید.
شیر و عسل خواص ضدپیری دارند

ترکیب شیر و عسل فواید زیادی برای بدن دارد و 
باعث حفظ جوانی و شادابی آن می شود. در دوران 
باستان مردم زیادی شیر و عسل می نوشیدند تا 
ظاهرشان جوان و پرانرژی باشد. آنتی اکسیدان های 
موجود در این ترکیب با رادیکال های آزاد مقابله می 
کنند. حتماً می دانید که این مولکول های مضر به 
هیچ یک از ارگان های بدن رحم نمی کنند و باعث 
پیری زودهنگام پوست و بروز چین و چروک می 
شوند. مصرف شیر و عسل از این زودهنگام چین و 
چروک و لک های مربوط به پیری پیشگیری می 

کنند.
شیر و عسل حاوی خواص ضدباکتریایی است

مصرف شیر و عسل خواص مفیدی برای مقابله با 
برخی باکتری ها دارد. زمانی که عسل و شیر گرم 
می خورید یبوست، نفخ و دیگر مشکلات مربوط به 
روده ها و همچنین مشکلات دستگاه تنفسی مانند 

سرماخوردگی و سرفه برطرف می شود.
حرف آخر

توصیه می شود این نوشیدنی را در برنامه روزانه 
خود بگنجانید و از خواص این دو ترکیب بهره مند 
شوید. اگر رژیم غذایی سالمی داشته باشید، ورزش 
کنید و از مصرف دخانیات دور باشید حتماً مصرف 
خواهد  بدنتان  برای  زیادی  فواید  نوشیدنی  این 

داشت.

اشتباهات رایج موقع استحمام
متخصصان پیشنهاد می دهند بدون توجه به اینکه دمای هوای بیرون از منزل چند 
درجه است، از یک دمای متعادل آب برای استحمام استفاده کنید تا به این وسیله از 

آسیب رسیدن به پوست بدن نیز جلوگیری نمایید. 
اگر شما از آن دسته از افرادی هستید که عادت به استحمام روزانه دارید و این کارتان 
حدود ۸ دقیقه طول می کشد، چیزی بالغ بر ۴۸ ساعت از عمر خود را در طول سال، 
در حال دوش گرفتن می گذرانید!  اما به راستی چه مقدار از این زمان به صورت مفید 
صرف می شود و چه مقدار از آن به هدر می رود؟ زمانی که می تواند آسیب های 
فراوانی به محیط زیست و حتی بدن تان وارد کند، صرف نظر از هزینه ای که باید 
بابت این دقایق و شاید ساعات هدر رفته بپردازید.  حتی ممکن است نیاز به تعمیر 
اساسی دوش حمام بابت اجتناب از هدر رفت بی رویه و بیش از حد آب باشید. آبی 
که در بسیاری از کشورهای جهان از جمله کشورهایی با اقلیم خشک نظیر ایران بسیار 
ارزشمند و حیاتی است. بر اساس تحقیقات به عمل آمده، بالاترین میزان هدر رفت آب 

در بخش خانگی مربوط به بخش استحمام می شود.
مدت زمان زیاد استحمام

نه تنها سپری کردن زمان زیاد در زیر دوش سبب خشک شدن پوست بدن می 
شود، بلکه سبب هدر رفت حجم عظیمی از آب خواهد شد. بنا بر تحقیقات برخی 
موسسات علمی، در هر بار استحمام چیزی حدود ۶۵ لیتر آب استفاده می شود که 
تنها با کاهش ۳ دقیقه ای در این زمان )۵ دقیقه استحمام( از هدر رفت چیزی بالغ بر 

۷۵۶۰ لیتر آب در طول سال جلوگیری خواهد شد.
شستشوی موها در آخرین مرحله

شستشو و شامپو زدن موها باید از نخستین کارهایی باشد که در استحمام انجام 
می گیرد. گاهی بقایای شامپو بر روی مو و پوست بدن، حتی بعد از استحمام هم 
باقی می ماند که مدت زمانی را باید صرف آب کشی و تمیز کردن این بخش ها کرد. 
شستشوی موها در ابتدای استحمام سبب می شود تا در مراحل بعد و در هنگام 

شستشوی سایر نقاط بدن، این باقی مانده ها نیز پاک شده و آبکشی شوند.
دوش خیلی گرم و یا خیلی سرد

دوش آب گرم در روزهای سرد زمستانی و یا دوش آب سرد در روزهای گرم و 
داغ تابستان می تواند احساس بسیار خوب و لذت بخشی به ما دهد، اما متخصصان 
پیشنهاد می دهند بهتر است بدون توجه به اینکه دمای هوای بیرون از منزل چند 
درجه است، از یک دمای متعادل برای استحمام استفاده کنید تا به این وسیله از 
آسیب رسیدن به پوست بدن نیز جلوگیری شود.  محققان استفاده از آب ولرم 
را بهترین راه برای جلوگیری از خشکی پوست می دانند.  حتی می توانید درجه 
آبگرمکن خانگی را طوری تنظیم کنید که میزان گرمای آب از یک حد معین تجاوز 
نکند و با این کار، علاوه بر تنظیم دمای مناسب آب در هنگام استحمام، از هدر رفت 
انرژی و پرداخت هزینه ی مازاد نیز جلوگیری نمایید. تحقیقات نشان داده است که 
بیشترین میزان اتلاف انرژی در مصارف خانگی، پس از وسایل گرمایشی و سرمایشی 

دمای منزل، به گرم کردن آب تعلق دارد.
 محکم خشک کردن پوست

معمولا توصیه می شود پس از دوش گرفتن بدن با یک حوله ی نرم و با کشیدن 
آرام بر روی پوست خشک شود. خشک کردن محکم پوست با وارد کردن نیرو می 
تواند سبب تحریک و ایجاد خارش در پوست گردد. چند دقیقه پس از خشک کردن 

بدن، از کرم مرطوب کننده استفاده کنید تا از خشک شدن پوست جلوگیری کند.
عدم تهویه مناسب حمام

کپک ها )قارچ ها( در مکان های مرطوب رشد می کنند. بنابراین وجود تهویه 
ی مناسب در محیط حمام ضروری است. برای خشک شدن حمام، بعد از اتمام 
استحمام تا مدتی درب و پنجره حمام را باز و هواکش )در صورت وجود( حمام را 

روشن بگذارید.
استفاده از سردوشی نامناسب

اگر از مدل های قدیمی سردوشی استفاده می کنید، باید گفت این نوع سردوشی 
ها ۲۱ لیتر آب را در دقیقه از خود عبور می دهند! در حالی که میزان عبور آب در 
دوش های جدید که با استانداردهای جدید تولید شده اند، برابر ۱۰ لیتر در دقیقه و 
حتی کمتر است.   اگر برای دوش حمام خود از وسایل و تجهیزات قدیمی استفاده می 
کنید، یک بازبینی کلی انجام دهید و  تجهیزات جدیدتر که قابلیت صرفه جویی بیشتر 
در مصرف آب )بدون کاهش در کیفیت استحمام( را دارند را جایگزین انواع قدیمی 
کنید.  انواع جدید دوش ها از پراکنش و پخش مناسب تر آب برخوردارند، ولو اینکه از 
میزان کمتری از آب استفاده نیز می کنند. گزینه های بسیار زیادی در دسترس شما 
وجود دارند که می توانید با حداقل هزینه، علاوه بر افزایش کیفیت استحمام، سبب 

صرفه جویی در مصرف آب و کم کردن هزینه های مالی خود شوید..

یک متخصص کودکان  مطرح کرد

مهم ترین علل شب ادراری در کودکان
یک متخصص کودکان با اشاره به مهم ترین علل شب ادراری در کودکان،بر لزوم 

توجه بیشتر والدین و ممانعت از سرزنش فرزندان تاکید کرد.
دکتر احمدرضا یعقوبی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به عارضه شب ادراری در کودکان 
عنوان کرد: شب ادراری به معنای ناتوانی کودک در کنترل ادرار است. این بیماری 
علل مختلفی دارد و والدین باید به جای سرزنش کودکان در صدد رفع این بیماری 
باشند. این متخصص کودکان افزود: شب ادراری یک عارضه نسبتا شایع در کودکان 
است که با افزایش سن کودک، شیوع آن کمتر می شود. وی با اشاره به مهم ترین 
این عوامل خاطرنشان کرد: عواملی همچون عفونت مثانه یا کلیه، سابقه خانوادگی و 
جنبه ارثی، حجم مثانه، خواب بسیار عمیق کودک، رژیم غذایی مانند مصرف کافئین 
و شکلات، تاخیر رشدی دستگاه عصبی، عوامل روانی، عاطفی، اجتماعی یا محیطی 
می توانند شب ادراری را تشدید کنند. یعقوبی اظهارکرد: اغلب عارضه شب ادراری در 
کودکان ارثی است و طبق تحقیقات، والدینی که در کودکی شب ادراری داشته اند 
تا بیش از ۳۰ درصد می توانند این بیماری را به فرزندان خود نیز منتقل کنند. در 
این کودکان تخلیه مثانه در کنترل مغز نیست و ظرفیت مثانه نیز محدود است که 
همین امر موجب شب ادراری در کودک می شود. این متخصص کودکان عنوان کرد: 
سرزنش کودکان توسط والدین و سوال و جواب در مورد شب ادراری می تواند آن را 
تشدید کند. در این باه بهتر است شب ادراری هایی که منشاء ارثی دارد را با روش های 
درمانی پیگیر شد. بخشی از عوامل شب ادراری، عصبی و عاطفی است؛ بدان معنا که 
مشکلات عاطفی و مشاجرات در محیط خانه، ایجاد استرس و اضطراب در فرزندان، 
ترس و دلهره می تواند در شب ادراری موثر باشد. یعقوبی یادآور شد: همچنین شب 
ادراری به دلیل عفونت کلیه و مثانه نیز اتفاق می افتد که در این زمینه باید پروسه 
درمان را برای رفع عفونت پیمود تا شب ادراری نیز درمان شود. وی در مورد مهم ترین 
اقدامات در جهت درمان شب ادراری خاطرنشان کرد: مراجعه به پزشک متخصص 
اورولوژی برای انجام معاینات جسمی و انجام آزمایش های پزشکی پیرامون انگل، کلیه، 
مثانه، اوره یکی از این روش ها جهت درمان است. همچنین مراجعه به روانپزشک 
کودک در جهت درمان شب ادراری های عاطفی و عصبی موثر است. وی اظهارکرد: 
همچنین باید میزان مایعات و میوه و آب میوه و دوغ را در هنگام خواب کودک کاهش 
داد. ضمن اینکه از کودک بخواهیم فواصل رفتن به دستشویی را کاهش دهد. توجه به 
تغذیه کودک و تشویق و ترغیب فرزندان به جای تنبیه و همدلی به جای سرزنش می 

تواند بخش زیادی از مشکل کودکان را در زمینه شب ادراری رفع کند

یک فوق تخصص گوارش و کبد  مطرح کرد

دستورالعمل هایی ساده برای 
خداحافظی با کبد چرب 

یک فوق تخصص گوارش و کبد گفت: مبتلایان به کبد چرب از مصرف مواد غذایی 
سرخ کردنی و حاوی کلسترول خودداری کنند. 

مرتضی نیلی فوق تخصص گوارش و کبد ؛ با تاکید بر اینکه کبد یکی از مهمترین 
عضو بدن است، گفت: این عضو بدن از ورود مواد مضر غذاهای مصرفی به دستگاه 
گوارش و سایر سیستم های بدن جلوگیری می کند.  وی با بیان اینکه مصرف 
غذاهای چرب باعث بروز بیماری های کبدی می شود، اظهار داشت: کبد چرب، یکی 
از شایع ترین بیماری های کبدی است.   نیلی با تاکید بر اینکه ۳۰ درصد افراد کشور 
به کبد چرب مبتلا هستند، تصریح کرد: افراد چاق، مبتلایان به چربی خون و دیابت 
در معرض خطر ابتلا به این عارضه هستند.  این فوق تخصص گوارش و کبد افزود: از 
رسوب گذاری چربی در کبد و جا به جایی و اختلال ارگان های داخل سلول، بیماری 
کبد چرب ایجاد می شود.  وی با بیان اینکه کبد افراد دارای چربی است، تاکید کرد: 
افزایش ۶ تا ۱۰ درصدی چربی کبد بروز عارضه کبد چرب را در اشخاص تشدید می 
کند که عواملی مانند مصرف سیگار، داروی آسپرین، مواد غذایی چرب، بی تحرکی، 
افزایش فشار خون و وزن باعث ایجاد کبد چرب در افراد می شود.  نیلی با اعلام اینکه 
بی اشتهایی، حالت تهوع، خستگی و درد شکم از علائم بیماری کبد چرب است، بیان 
کرد: به دلیل اینکه عارضه کبد چرب از زمان شروع بدون نشانه است،۶۰ تا ۷۰ درصد 
مبتلایان از بیماری خود اطلاعی ندارند.  وی با بیان اینکه از طریق سونوگرافی شکم 
می توان این عارضه را تشخیص داد، اظهار داشت: با کاهش وزن، ترک سیگار، مصرف 
غذای سالم و بدون چربی، انجام حرکات نرمشی به صورت روزانه از افزایش چربی در 

خون و در نتیجه چربی کبد جلوگیری کنید.

 

دانشمندان به دنبال تولید نوعی چسب پزشکی برای بافت های بدن با الهام از طبیعت 
هستند .

محققان بر این باورند چنانچه در آینده با استفاده از ماده ای با الهام از طبیعت، چسب 
بیولوژیکی برای بافت های بدن تولید کنند این چسب بسیار قوی خواهد بود.

 آنها در اتریش در حال بررسی چسب زیستی فوق العاده قوی با الهام از کنه هستند.
سیلویا نورنبرگر، محقق این بررسی اظهار کرد: هنگامیکه کنه قربانیان خود را به دام 
می اندازد، آنها نمی توانند خود را جدا کنند و این به علت ماده سیمان مانندی است که 

حشره از آن استفاده می کند.
این ترشح قوی سیمان مانند در به دام انداختن قربانیان کنه کمک می کند و محققان 

امیدوارند از این ماده برای تولید ماده چسبنده استفاده کنند.
در آینده ای نه چندان دور، از این ماده برای تولید چسب بیولوژیکی برای بافت های 
بدن انسان، برای مثال مهار تاندون ها و رباط ها به استخوان بدون استفاده از هرگونه فلزی 

استفاده خواهد شد.
محققان در وین، در حال حاضر بر روی نمونه کنه برای تولید این ترکیب شیمیایی 

چسبنده بررسی می کنند.
چسب های کنونی مورد استفاده، اندکی سمی هستند و استفاده از چسب با الهام از 

صدف هم به اندازه کافی برای موارد پزشکی خاص قوی نیست. 

تولید چسب برای بافت های بدن با الهام از کنه
سیناپس ها رابط  هایی هستند که در مغز کار انتقال 
سیگنال های الکتریکی و شیمیایی را بین سلول های 
عصبی انجام می دهند و محققان دانشگاه استنفورد در 
پروژه تولید مغز مصنوعی این دانشگاه موفق به ساخت 

سیناپس های مصنوعی شدند.
یکی از مباحث مهم در هوش مصنوعی، شبکه های 
عصبی هستند که یادگیری آنها بسیار به یادگیری 
انسان شبیه است و به کمک آنها می توان کامپیوترها 

و مغزهایی تولید کرد که همانند انسان یاد می گیرند.
یکی از ویژگی های سیناپس های مغز انسان این 
انجام  انتقال پیام در آنها  بار که یک  است که هر 
می شود، قدرت و سرعت آنها در انتقال پیام بیشتر 

می شود و این موضوع در یادگیری مغز موثر است.
مهمترین مشکلی که این شبکه ها دارند مسئله 
تامین انرژی در آنهاست و به همین دلیل محققان 
دانشگاه استنفورد در تحقیقات خود اقدام به ساخت 
سیناپس های مصنوعی کردند که فقط با یک باتری 

کار می کند و عملکرد آن شبیه به ترانزیستور است.
این وسیله از دو فیلم و سه پایانه تشکیل شده است 
و برای اتصال فیلم ها به هم از محلول آب و نمک به 

عنوان الکترولیت استفاده شده است.

یک ترانزیستور در حالت معمول تنها دو حالت صفر 
و یک به معنای قطع و وصل را پشتیبانی می کند اما 
این سیناپس هوشمند می تواند تا ۵۰۰ حالت مختلف 
را پشتیبانی کند و به همین دلیل قدرت محاسباتی آن 

به صورت نمایی رشد می کند.

تعویض هر حالت به حالت بعدی مقداری انرژی 
مصرف می کند و در حال حاضر این میزان ۱۰ هزار بار 
بیشتر از یک سیناپس طبیعی انرژی مصرف می کند 
اما به هر حال نسبت به نمونه های مشابه قبلی مصرف 
انرژی در آن بسیار بهتر شده است و محققان امیدوارند 
بتوانند در نمونه های بعدی کارآیی این سیناپس ها را 
بهتر کنند. آلک تالین از محققان این تیم گفت: با انجام 
هر عملیات قدرت این سیناپس ها بیشتر می شود و در 
نمونه های قبلی که محاسبات، بدون استفاده از این 
سیبناپس ها انجام می شد، میزان انرژی مصرف شده 

برای هر کدام از این عملیاتها بسیار بیشتر بود.
تولید  زمینه  در  تلاش هایی  نیز  این  از  پیش 
سیناپس های مصنوعی انجام شده بود اما این نمونه ها 
علاوه بر اینکه پرمصرف بودند از مواد غیراورگانیک 
سیگنالهای  با  نمی توانستند  و  بودند  ساخته شده 
الکتریکی طبیعی که توسط مغز ارسال می شوند کار 
کنند در حالیکه سیناپس های تولیدی در دانشگاه 
از مغز  استنفورد می توانند به مغز متصل شوند و 
فرمان بگیرند. قدم بعدی محققان تولید مجموعه ای 
از سیناپس های مصنوعی است که با هم ارتباط داشته 

باشند.

تولید سیناپس مغزی مصنوعی در دانشگاه استنفورد

یافته یک تحقیق دانشمند ایرانی امپریال کالج لندن نشان می دهد  متوسط عمر 
ساکنان کشورهای توسعه یافته تا ۲۰۳۰ افزایش می یابد.

مجید عزتی استاد دانشکده پزشکی دانشگاه  امپریال کالج لندن در تحقیقی مشترک 
میان این کالج و سازمان بهداشت جهانی شرکت کرده است. در این تحقیق متوسط 

طول عمر ساکنان ۳۵ کشور صنعتی  بررسی شده است.
براساس نتایج تحقیق پیش بینی می شودتا ۲۰۳۰ میلادی متوسط عمر تمام افراد 
افزایش می یابد و شکاف بین متوسط عمر زنان و مردان در بیشتر کشورها کاسته می 
شود. همچنین متوسط طول عمر مردان به ۸۰ و زنان به ۸۳ سال برسد. نرخ طول عمر 

در کرواسی و مکزیک نیز تقریبا به این میزان رسیده است.
پروفسور عزتی استاد دانشکده پزشکی، در این باره می گوید: در این میان به نظر می 
رسد کره جنوبی بهترین شرایط را دارد. در این کشور فرصت های عادلانه زیادی از لحاظ 
تحصیلات و تغذیه برای مردم فراهم شده است. جالب آنکه این کشور کمترین نرخ ابتلا 
به چاقی مفرط در جهان را دارد. از سوی دیگر نتایج این تحقیق نشان می دهد طول 
عمر مردم ژاپن کاهش یافته است. البته در حال حاضر  ژاپن همچنان صاحب رکورد 
طولانی ترین متوسط عمر زنان در جهان است. اما در کل رکورد طولانی ترین عمر را به 
کشورهای فرانسه  و کره جنوبی واگذار کرده است.  همچنین میان کشورهای ثروتمند 

آمریکا پایین ترین متوسط طول عمر تا ۲۰۳۰ میلادی را ثبت کرده است.

یافته محقق ایرانی درباره افزایش متوسط 
طول عمر زنان

رئیس بخش جانوران سمی موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی  از انجام 
تحقیقاتی در مورد امکان استفاده از زهر جانوران سمی برای درمان بیماری های 

صعب العلاج از جمله سرطان و ام.اس خبر داد.
ناصر محمدپور اظهارکرد: پژوهش یکی از مهمترین فعالیت بخش جانواران سمی 

موسسه رازی است.
وی ادامه داد: تمام فرآورده هایی که در موسسه رازی به تولید رسیده و در حال تولید 
است از دستاوردهای پژوهشی بوده  که به محصول تبدیل شده و این روند همچنان 
ادامه دارد. وی افزود: بهینه سازی فرآیند تولید محصولات موجود، تحقیق روی تولید 
محصولات جدید و نیز زمینه های کاربرد سموم و پادزهرها از مهمترین اهداف بخش 

جانوران سمی موسسه رازی است.
رئیس بخش جانوران سمی موسسه رازی به تحقیقات در مورد امکان استفاده از زهر 
جانوران سمی در درمان بیماری های صعب العلاج مانند سرطان و ام.اس اشاره کرد و 
گفت: استحصال محصولات جدید از زهر جانوران سمی مانند برخی آنزیمها و برخی 
فرکشن ها که برای تهیه کیت های خاص و نیز ساخت داروهای ضد انعقاد که در درمان 
حمله های قلبی مورد استفاده قرار می گیرد از جمله فعالیت های تحقیقاتی این بخش 
محسوب می شود. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر پیشرفت خوبی را از این تحقیقات 

شاهد بوده ایم، خاطرنشان کرد: در برخی موارد تا مرحله ساخت نمونه پایلوت نیز پیش 
رفته ایم اما تا رسیدن این محصولات به بازار مصرف به دلیل انجام مطالعات بالینی، راه 

زیادی را در پیش داریم.

پرنده شناسان باید زمان زیادی را در طبیعت صرف 
گوش دادن به صدای پرندگان و تماشای آن ها کنند 
تا بتوانند جمعیت پرندگان در یک منطقه را تخمین 
بزنند، اما مناطقی نیز وجود دارند که دسترسی به آنها 
به دلیل شرایط سخت زمین، برای انسان مشکل است. 

در این موقعیت، پهپادها به کمک انسان می آیند.
دانشگاه  در  صورت گرفته  جدید  آزمایش های 
گتیسبرگ دلالت بر این امر دارد که پهپادهای مجهز 
به ضبط کننده های صوتی می توانند به دانشمندان 
کمک کنند تا با جمع آوری اطلاعات از مناطقی که 
انسان نمی تواند به آنجا پا بگذارد، جمعیت پرندگان را 
برآورد کرده و همچنین درصد هرگونه خطای انسانی 

در آن ناحیه را به صفر برساند.
 در این آزمایش، یک قلاب ماهی گیری به پهپاد 
متصل شده و یک ضبط کننده صوتی به فاصله هشت 
متر در پایین کوادکوپتر بصورت معلق قرار گرفت. پهپاد 

نمونه های صوتی را از یک زمین بازی در پنسیلوانیا 
نمونه های  محقق  چندین  سپس  کرد.  جمع آوری 
چه  که  شوند  متوجه  تا  کرده  بازنگری  را  صوتی 
گونه هایی و چندین گونه در آن جا وجود داشته است. 
این اطلاعات با یافته های یک پرنده شناس میدانی که 
شخصا در زمین به صداها گوش کرده  بود، مقایسه شد. 
اندرو ویلسون، سرپرست این آزمایش اظهار کرد: ما 
پرندگان را در ۵۱ منطقه با استفاده از شمارش نقطه ای 
استاندارد)که پنج دقیقه زمان می برد( شمارش کردیم 
و پهپادها با ضبط کننده ها در همان روز بر روی همان 
مناطق پرواز کردند.  ما متوجه شدیم که در بسیاری 
از گونه ها، شمارشی که از ضبط کننده های نصب شده 
بر روی پهپادها بدست آمده، شباهت زیادی به نتایج 
بدست آمده از پرنده شناسان میدانی بسیار باتجربه 

دارد.
با پهپادها وجود دارد.  اشکالاتی نیز در شمارش 

نخست آنکه نمونه های صوتی منجر به کم شمارش 
شدن کبوتر باران می شد. زیرا صدای این پرندگان که 
فرکانس پایینی دارد، در صدای پهپادها گم می شد. 
همچنین یکی از گونه ها، به نام طرقه خاکستری 
با تراکم زیادی آواز می خواند که شمارش جداگانه 
پرندگان از طریق نمونه های صوتی را مشکل می کرد.

پیشرفت ها در این زمینه مانند ساخت پهپادها با 
صدای کمتر و نیز ایجاد نرم افزارهایی که به صورت 
خودکار صدای پرندگان را جداگانه تشخیص داده و 

شمارش کند، می تواند این مشکلات را حل کند.
جایگزین  را  پهپادها  روش  از  استفاده  محققان 
مطالعات میدانی توسط انسان نمی دانند، بلکه مکمل 
آن می دانند. آنها بیان کردند که بررسی های میدانی 
برای مطالعه و شناخت کامل پرندگان و زیستگاه 
آن ها ضروری  است. پهپادها نیز به این شناخت کمک 

می کنند. 

امکان استفاده از زهر جانوران سمی برای درمان بیماری های صعب العلاج

استفاده از پهپاد برای مطالعه روی پرندگان

6توصیه برای مقابله با خطر ابتلا به آلزایمر
با بالا رفتن سن عملکرد مغز کند می شود، قدرت یادگیری موضوعات جدید را 
تاحدودی از دست داده و به سختی می تواند خاطرات و اتفاقات کلیدی را به یاد آورد.

به گزارش ایسنا، در برخی افراد کاهش قدرت شناختی چشمگیر است و در برخی 
موارد نادر به بروز بیماری آلزایمر منجر می شود. در مورد بیماری آلزایمر مشاهده 

می شود تعداد داروهایی که برای مقابله با آن بی تاثیر هستند، بیشتر است.
به طور میانگین حدود ۹۹ درصد تمامی داروهای آزمایشی تاییدیه لازم را برای 
درمان آلزایمر دریافت نکرده اند اما روش های دیگری وجود دارد که می تواند خطر ابتلا 

به این بیماری را کاهش دهد.
سایت "ساینس آلرت" به بهترین روش ها در کاهش خطر بروز آلزایمر و جلوگیری 

از افت قدرت شناختی اشاره کرده  است:
به نوع خوراکی مصرفی توجه کنید

رژیم غذایی مناسب به کاهش خطر زوال عقلی کمک می کند. از جمله رژیم های 
غذایی مناسب رژیم مدیترانه ای و رژیم غذایی DASH است که بر تقویت مغز تمرکز 

دارند.
فعالیت و تحرک بدنی داشته باشید 

مطالعات انجام گرفته نشان می دهد ورزش کردن می تواند نقش کلیدی در کاهش 
خطر ابتلا به آلزایمر و به طور کلی کاهش قدرت شناختی داشته باشد.

میزان استرس خود را تا حد امکان کاهش دهید 
شواهدی وجود دارد که نشان می دهد بین استرس و افزایش خطر ابتلا به آلزایمر و 
کاهش قدرت شناختی ارتباط وجود دارد. مطالعه انجام گرفته روی ۴۱ فرد مبتلا به 
اختلال خفیف شناختی نشان داد افزایش سطح استرس سرعت افت قدرت شناختی 
را بیشتر می کند. همچنین روش های بسیاری همچون مدیتیشن، یوگا و ورزش 

کردن وجود دارند که استرس را کاهش می دهند.
الگوی خواب سالمی را دنبال کنید 

کمبود خواب مشکلات بسیاری را متوجه سلامت بدن و مغز می کند. بررسی 
مطالعه انجام شده در سال ۲۰۱۴ نشان داد خواب بی کیفیت، فاکتور خطرزا در بروز 

آلزایمر است.
روابط اجتماعی خود را حفظ کنید 

فعالیت و تعامل اجتماعی، روش عالی در کاهش خطر ابتلا به بیماری آلزایمر است.
مطالعه کنید، بازی کنید و مغز خود را فعال نگه دارید 

در کنار فعالیت های اجتماعی، درگیر کردن ذهن با انجام کارهایی همچون مطالعه 
کردن، حل جدول و پازل و بازی های فکری با کاهش خطر ابتلا به آلزایمر مرتبط است.

متخصص طب سنتی مطرح کرد

شفافیت پوست با مصرف خاکشیر
 یک متخصص طب سنتی گفت: طب سنتی معتقد است خوابیدن بعد از طلوع 
صبح، خواب بعد از ناهار و خوابیدن هنگام غروب آفتاب از جمله زمان هایی هستند که 

باعث ایجاد لکه بر روی پوست خواهد شد. 
حسین رضایی زاده متخصص طب سنتی  به افرادی که با ریزش مو مواجه هستند 
توصیه کرد: طب سنتی به افرادی که با ریزش مو مواجه هستند توصیه می کند، ابتدا 
سبک زندگی و تغذیه خود را اصلاح کنند. وی افزود: معمولا افرادی که با مشکل های 
پوستی یا ریزش مو مواجه هستند در درجه اول باید کمبود خواب و زمان خواب 
شبانه خود را تنظیم کنند. بهترین زمان برای یک خواب طبیعی ساعت ۹ یا ۱۰ شب 
است.  وی ادامه داد: تغذیه مناسب نیز در جلوگیری و درمان ریزش مو نقش بسیار 
اساسی دارد، همچنین مشاهده شده است در برخی موارد ریزش مو به دلیل مشکلات 
گوارشی و ضعف معده است. وی در خصوص تاثیر خواب منظم بر بوجود آمدن 
بیماری های پوستی گفت: طب سنتی معتقد است خوابیدن در سه زمان می تواند 
باعث تیره شدن و ایجاد لکه بر روی پوست شود، خواب بعد از طلوع صبح، خوابیدن 
بعد از ناهار، یعنی با معده پر خوابیدن و خوابیدن هنگام غروب آفتاب از جمله این 
زمان ها هستند. رضایی زاده در پایان توصیه کرد: مصرف خاک شیر می تواند موجب 
شفافیت پوست شود، در افرادی که از یبوست رنج می برند نیز توصیه می شود خاک 

شیر را با آب گرم میل کنند.
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استاندار قم: 

استخراج مواد معدنی باید همراه با 
بهره وری  باشد 

استاندار قم با بیان این که معادن، ارزش افزوده بالایی دارد، گفت: باید با در نظر 
گرفتن تمام شرایط موجود در استان و موقعیت معادن کنونی، اقدام ها در زمینه 
استخراج معادن به گونه ای باشد که برای استان بهره وری و ارزش افزوده بالایی 

داشته باشد. 
سید مهدی صادقی روز پنجشنبه در همایش »گرامیداشت روز مهندس و معرفی 
ظرفیت های معدنی قم«، با انتقاد از عملکرد بدون برنامه ریزی، افزود: نباید خام فروشی 
انجام شود، اگر می خواهیم موادی از معدن استخراج کنید، حتما باید برنامه ارزش افزوده 
و شرایط بهره وری را در نظر داشته باشید. وی ادامه داد: در اینصورت این کارها می 
تواند برای ما ثروت اندوزی داشته باشد و در غیر اینصورت امور به صورتی پیش می رود 
که در گذشته بوده و سود و بهره وری برای ما نخواهد داشت. وی بیان کرد: استان قم 
در حوزه های مختلف سیاسی، دینی، مذهبی، موقعیت جغرافیایی، معدن و گونه های 
گیاهی و دارویی ویژگی های خاصی دارد؛ این استان با وجود داشتن هفت دهم درصد از 
کل وسعت کشور، ۲ درصد از معادن کشور را داراست. وی با اشاره به وضعیت منحصربه 
فرد استان قم در بخش معدن، تاکید کرد: باید نسبت به گذشته تلاش بیشتری برای 
استحصال و بهره وری از ذخایر معدنی داشته باشیم و نهایت سود را کسب کنیم. استاندار 
قم در ادامه گفت: باید افراط و تفریط در نگاه ها و کارها کنار گذاشته شود و نگاه ملی 
و انتفاع عمومی در دستور کار همه مدیران دستگاه های اجرایی قرار گیرد.  وی اظهار 
داشت: با نگاه ملی تصمیم ها و تعامل های خوبی ایجاد می شود و ما را در راستای 
افزایش بهره وری به موفقیت می رساند. وی ادامه داد: متاسفانه نگاه بخشی در بسیاری 
از موضوع هایی که فصل مشترک سازمان هاست حاکم است و همین امر مانع تحقق 
اهداف شده است. وی افزود: افراد در انجام وظایف به چارچوب و محدوده سازمانی نگاه 
می کنند و تنها آنچه که به عنوان وظیفه سازمانی آن ها مشخص شده را انجام می 
دهند. صادقی اضافه کرد: این مساله نمی تواند برای اهداف سازمان ها مفید باشد و نه 
تنها ممکن است مانع سود برای فرد و سازمان باشد، بلکه اثر وضعی منفی نیز بر دیگر 
سازمان ها دارد. وی گفت: باید نگاه مدیریتی حاکم بر کشور نگاه فرابخشی شود و نگاه 
را از محدوده کوچکی که هستیم بیرون ببریم تا با ایجاد تعامل مناسب بین دستگاه ها، 
اثر مثبت و مفیدی در پیشرفت امور ایجاد کنیم. وی تصریح کرد: گاهی اوقات مدیران 
با توجه به اشرافی که بر مسائل دارند باید تصمیم های درست بگیرند و این تصمیم ها 

کتابی نباشد، یعنی هر آنچه که در کتاب و فیلم است، کارها را پیش نمی برد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه استان قم: 

رشته های کاربردی متناسب با نیاز قم 
در دانشگاه ها دایر شود 

قم-ایرنا- رئیس سازمان برنامه و بودجه  استان قم گفت: ظرفیت سازی و ایجاد 
رشته های کاربردی متناسب با نیاز استان از جمله صنایع سوهان ، فرش ، مبل ، 

کفش ، سنگ و صنایع دستی باید در دانشگاه ها مورد توجه جدی قرار گیرد. 
سید حسن رضوی در جلسه هم اندیشی رئیس دانشگاه و روسای مراکز دانشگاهی 
علمی و کاربردی استان قم افزود: بهتر است تعداد مراکز دانشگاهی کاهش یابد وضمن 
همگرایی این مراکز از ظرفیتهای همدیگر بهره جویند و مهارت آموزی و دانش توأمان 

در جهت هدایت و ایجاد شغل با نگاه قابلیتها و توانایی استان برنامه ریزی شود.
وی ادامه داد: مهم این است که دانشجو مفاهیم عملی و علمی که آموخته است 
را بداند و این مهم است که سیاست دانشگاه ها پرورش نیروی کارورز باشد. رضوی 
با بیان اینکه قم در زمینه های IT و تجاری سازی محتوای علمی تولیدی مراکز 
دینی و گردشگری به خصوص گردشگری زیارت و سلامت ازتوانایی های خوبی 
برخوردار است گفت: محور برنامه ریزی ۱۰ساله توسعه استان با نگاه زیست محیطی 
و حفظ صنعت موجود می باشد مگر صنایعی که از تکنولوژی بالایی برخوردار و بدون 
آلایندگی باشد. سالانه ۲ میلیون گردشگر خارجی و ۲۰ میلیون مسافر داخلی به 
استان قم سفر می کنند که نبود زیرساخت مناسب مهم ترین مانع درآمدزایی از طریق 
گردشگری در این استان است. وی با ذکر اینکه در انتهای برنامه پنجم توسعه هستیم 
اظهار داشت:تاکنون ۱۰ برنامه توسعه در ایران را پشت سرگذاشتیم که پنج برنامه قبل 
از پیروزی انقلاب اسلامی و پنج برنامه پس از انقلاب اسلامی اجرا شده است که در 
همه این برنامه ها دانشگاه ها محور بوده است. وی گفت: جهت دهی مباحث توسعه 
ای دانشگاهها چه به لحاظ کیفی و کمی در دهه های مختلف از خروجی متفاوتی 
برخوردار بوده است ، ابتدا به نحوی که در مقطعی نیاز کشوررا حل کرده و در مقاطعی 
این خروجی ها باعث مشکل شده است که متاسفانه در برنامه پنجم و ادامه آن در 
برنامه ششم و شاید سایر برنامه ها با این مشکل به طور قطع مواجه هستیم. رضوی 
افزود: صرف نظر از نیازهای مقطعی کشور دربرنامه های بعدی توسعه بخصوص پس از 
پیروزی انقلاب ؛ بازنگری دانشگاهها در انقلاب فرهنگی بیشتر به نحوه گزینش اساتید 
و کادر علمی توجه شد و آنطور که باید به محتوای دروس توجهی نشد و بیشتر به 
مباحث تئوریک و آکادمیک پرداخته شده است.  وی اضافه کرد: درحال حاضر بیشتر 
افراد درمراکز دانشگاهی مدرک گرایی واخذ مدرک دانشگاهی برای نشستن پشت 
میز کارهای اداری را دنبال می کنند.  رئیس کارگروه اشتغال قم با بیان اینکه هم 
اینک ما با بحران های مختلفی از جمله بحران کسب و کار و فارغ التحصیلان فاقد 
کار روبرو هستیم گفت: این مهم است که دانشجو مفاهیم عملی و علمی که آموخته 
است را بداند و سیاست های دانشگاه ها به سمت پرورش نیروی کارورز باشد. رئیس 
دانشگاه علمی و کاربردی قم نیز گفت: این دانشگاه با ۱۸ مرکز آموزش عالی در دو 
مقطع کاردانی و کارشناسی با حدود ۱۰ هزار دانشجو و یکهزار مدرس در سطح 
استان فعالیت می نماید. حسن نادری افزود: رسالت دانشگاه؛ آموزش و تربیت نیروی 
انسانی متخصص در راستای ایفای نقش مسئولیتهای اجتماعی می باشد. ضمن اینکه 
خروجی دانشگاه از نیاز جامعه بیشتر شده است و نیروهای تحصیل کرده تخصص های 
لازم برای ایفای شغل را ندارند. وی گفت: دانشگاه علمی و کاربردی با توجه به ساختار 
کوچک از پویایی و انعطاف پذیری خوبی برخوردار است و همین کوچکی ساختار، 
چابکی در تصمیم گیری را فراهم می کند. این دانشگاه توانایی تغییرات متناسب با 
نیازهای جامعه را داراست. عضو هیئت علمی دانشگاه قم ضمن معرفی ظرفیتهای 
دانشگاه علمی و کاربردی اظهار داشت:تلاش داریم تا از نقطه نظرات نخبگان و صاحب 
نظران و مسئولان ارشد استانی در جهت تأمین نیازهای فعلی و آتی علمی و فنی 

استان و با هدف تربیت نیروی مهارتی استفاده نماییم.

سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم:

دریاچه نمک بحران نیست
 بلکه یک فرصت است

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم گفت: بیش از ۲۷ تنوع معدنی 
با ذخایر ۹۰۰ میلیون تن و با سرمایه گذاری ۲۰ هزار میلیارد ریال در این استان 

وجود دارد. 
احمد ذاکری روز پنجشنبه در همایش »گرامیداشت روز مهندس و معرفی 
ظرفیت های معدنی قم«، افزود: در معادن استان قم، ۲ هزار تن به صورت مستقیم و 
۹ هزار تن به صورت غیرمستقیم مشغول به فعالیت هستند. وی با بیان این که سابقه 
فعالیت معدنی در قم به ۷۰ سال قبل برمی گردد، اضافه کرد: معادن منگنز، دریاچه 
نمک و عقیق از جمله معادن خوب و شاخص استان قم است که ذخایر زیادی در دل 
خود نهفته دارد.  وی بیان کرد: با توجه به ظرفیتی که در بخش معدن استان قم وجود 
دارد، توجه زیادی به این ذخایر نشده است و تاکنون نتوانسته ایم آنطور که باید از 
این معادن بهره برداری کنیم. ذاکری با اشاره به این که سال آینده سال ویژه ای برای 
بخش معدن قم است، ادامه داد: بعد از ایجاد تفاهم نامه بین سازمان زمین شناسی با 
استانداری قم، عملیات ژئوفیزیک هوایی و تهیه نقشه یک در ۲۵ هزار در این استان 
صورت گرفت. وی ابراز امیدواری کرد: با اقدام های صورت گرفته اشتغالزایی خوبی 
در عرصه معدن رخ دهد و فعالیت ها در این بخش افزایش یابد. وی بهره برداری از 
ذخایر معدنی دریاچه نمک را از دیگر برنامه های سال آینده عنوان و بیان کرد: مدیریت 
دریاچه نمک با استان قم است، ولی کار خاصی در این بخش صورت نگرفته و تاکنون 
بیشترین استحصال در زمینه نمک صنعتی و خوراکی بوده است. ذاکری افزود: راه 
دسترسی به دریاچه نمک نیز از طریق جاده گرمسار و فرج آباد قطعی شده است و 
به زودی زیرسازی این مسیر آغاز می شود.  وی اضافه کرد: بخش گردشگری دریاچه 
نمک نیز با برگزاری مزایده به کمیته امداد امام خمینی)ره( سپرده شده است تا با یک 
سال کار مطالعاتی، سرمایه گذاری در این بخش انجام دهد. وی با انتقاد از معرفی 
دریاچه نمک به عنوان بحران، گفت: دریاچه نمک بحران نیست، بلکه یک فرصت است 
ولی متاسفانه با نگاه بحران به آن نگاه می کنند. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
قم به برگزاری همایش »بحران دریاچه نمک« در اردیبهشت ماه سال آینده اشاره کرد 
و افزود: اگر این دریاچه بحران است که با همایش نمی توان مشکل را برطرف کرد و 
نیازمند عملیاتی شدن برنامه هاست. وی تاکید کرد: باید در کنار تهدید، فرصت را نیز 
ببینیم و دریاچه نمک را نباید به عنوان بحران مطالعه کنیم، بلکه این همایش باید به 
عنوان فرصت های دریاچه نمک برگزار شود. وی تصریح کرد: دریاچه نمک نمونه ای 
است که در منطقه وجود ندارد و تنها نمونه مشابه آن در کشور آمریکاست که در کنار 
آن، شهرک مسکونی نیز احداث کره اند یعنی این دریاچه را به عنوان فرصت دیده اند.

یکی از مرجع تقلید شیعیان با بیان اینکه سؤالات و شبهات 
درباره خمس بسیار است، گفت: ریشه مخالفت ها با خمس از 

بین بردن اقتدار شیعه است. 
آیت الله  ناصر مکارم شیرازی پیش ظهر پنج شنبه در 
همایش بین المللی خمس و تعالی فرهنگ جامعه در مدرسه 
علمیه امام کاظم)ع( با اشاره به اینکه هجمه های بسیاری از 
سوی دشمنان علیه خمس وجود دارد، اظهار کرد: برگزاری 
همایش ها و میزگردهای علمی جواب بسیاری از سؤالات مردم 
و شبهات دروغین دشمنان را خواهد داد.وی با اعلام اینکه همه 
احکام شرع تابع مصالح و مفاسد است، افزود: اینکه برخی از 
دوستان منکر تبعیت احکام از مصالح و مفاسد هستند، واقعا 
جای تعجب دارداستاد سطوح عالی حوزه علمیه با تأکید 
براینکه برقراری خمس دارای فلسفه است، گفت: اگر فلسفه 
و علت دریافت خمس تبیین شود بسیاری از مشکلات جامعه 

حل خواهد شد.
تشریح برخی از شبهات خمس

آیت الله مکارم شیرازی با تصریح این مطلب که خدا یک 
موجود غنی بالذات و بی پایان است، گفت: فلسفه احکام به ویژه 
خمس و زکات به خدا بر نمی گردد و بشر محتاج نتایج و ثمرات 
احکام است.این مرجع تقلید شیعیان در ادامه به تبیین برخی 
شبهات در زمینه خمس و زکات پرداخت و گفت: وجوهات 
حاصل از خمسی که به سادات نیازمند تعلق می گیرد به اندازه 
نیاز سال آنهاست و مابقی مختص سهم امام است.وی با تأکید 
بر اینکه در اسلام هیچ وجه تمایز مالی میان سادات و دیگر 
مسلمانان وجود ندارد، گفت: خداوند برای حفظ شأن و احترام 
معنوی سادات صندوق برخورداری مالی آنها را از دیگران جدا 
کرده است.آیت الله مکارم شیرازی با بیان اینکه خمس متعلق 
به امام نیست به مقام امامت تعلق دارد، گفت: هدایت گری، 
تبلیغ، حفظ اتحاد و ایجاد آرامش در جامعه هزینه دارد که 
مقام امامت وظیفه توزیع آن را برعهده دارد.وی با تأکید براینکه 
خمس میراث خوار ندارد و متعلق به شخص خاصی نیست، 
گفت: خمس به شیعیان قدرت می دهد و سبب جاری شدن 

حکومت تشیع می شود.

مراجع تقلید باید از دولت مستقل باشند
مفسر قرآن کریم با تأکید بر اینکه علما و مراجع تقلید باید 
یک دولت مستقل و غیر وابسته به حکومت ها باشند، گفت: 
اگر مراجع و در رآس آن حضرت امام خمینی)ره( توانستند 
حکومت طاغوت را درهم بشکند به دلیل اقتدار و استقلالشان 
بود.آیت الله مکارم شیرازی افزود: خمس پشتوانه اقتدار نظام 
اسلامی و تداوم حکومت شیعه است.وی با بیان اینکه باید به 
سؤالات و شبهات مردم پاسخ دهیم افزود: دشمنان اسلام و 
وهابیت از قدرت یابی و اقتدار حکومت شیعه می ترسند بنابراین 
شبهه افکنی و دروغ پردازی های بسیاری علیه خمس و زکات 

دارند.
از طریق حق التألیف ها امرار معاش می کنم

آیت الله مکارم شیرازی با تصریح این نکته که اکثر علما 

و مراجع تقلید از گذدشته تا به امروز خمس را صرف خود 
نکرده اند، گفت: بنده خودم از طریق حق التألیف ها امرار معاش 
اینکه دفترچه  اعلام  با  ندارم.وی  به خمس  نیاز  و  می کنم 
پرداخت خمس دارم، گفت: به همه فرزندانم تکلیف کرده ام که 
از همان دوران کودکی سال مالی داشته و برای کمترین درآمد 
و داشته خود خمس بدهند.این مرجع تفلید شیعیان با اشاره 
به اینکه خمس محل مصارف بسیاری در سراسر کشور دارد، 
گفت: اگر مردم تعهد و وظیفه خود را در قبال پرداخت خمس 

انجام دهند صدای اهل بیت)ع( به اقصی نقاط دنیا می رسد.
مدیرحوزه های علمیه: 

پرداخت خمس موجب عدالت اجتماعی می شود 
مدیرحوزه ه های علمیه سراسر کشور نیز در این همایش  با 
بیان این که خمس موجب عدالت اجتماعی در جامعه می شود 

گفت: اگر همه مکلفان به خمس عمل کنند بخش زیادی از 
مشکلات اجتماعی و اقتصادی حل شده و فاصله طبقاتی نیز از 
بین می رود.  آیت الله علیرضا اعرافی پرداخت خمس را موجب 
گشایش درهای اقتصادی و رونق فرهنگی جامعه دانست و 
اظهار کرد: نظام فرهنگی اسلام با خمس جان می گیرد.وی 
با بیان این که خمس در چهار نظام فرهنگی، عبادی، سیاسی 
و اقتصادی اسلامی جایگاه ویژه ای دارد افزود: عبادت از منظر 
اسلام تنها ارتباط بین انسان و خدا نیست بلکه ارتباط با انسان 
ها و رفع حاجت نیازمندان به نیت تقرب خدا نیز عبادت است.

وی ادامه داد: اسلام در ذات خود دینی سیاسی است و دارای 
مولفه های دقیق سیاسی است و خمس پشتوانه مهم حرکت 
سیاسی اسلام بوده و حرکت های سیاسی را به سمت جلو 
پیش برده است. اعرافی تاکید کرد: باید اقدام های جامع تری 
از منظر علمی به موضوع خمس در حوزه های علمیه صورت 
گیرد تا خمس و زکات به جایگاه واقعی خود نزدیک شود.امام 
جمعه موقت قم اضافه کرد: با وجود منابع غنی علمی، شبهه 
های زیادی در موضوع خمس وجود دارد که باید به این شبه 
ها پاسخ های جامع و علمی داده شود.وی با اشاره به ضرورت 
تحقیق های فقهی و اجتماعی در خصوص خمس اظهار داشت: 
جایگاه والای خمس در مسائل اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و 
اقتصادی اسلام باید در جامعه تشریح شود تا به این واجب 
الهی توجه بیشتری صورت بگیرد.اعرافی، دلیل شبه هافکنی در 
خصوص خمس را نقش اساسی آن در پیشبرد اهداف اسلام 
نام برد و افزود: حوزه علمیه باید در خصوص شبهه شناسی، 
آسیب شناسی، پاسخ به شبهه ها و ارائه راه حل پیرامون احیای 
ترویج خمس در جامعه وارد میدان شود.مدیر حوزه های علمیه 
با بیان این که محور فعالیت های حوزه بر اساس خمس و رابطه 
عاطفی و اعتقادی مردم با روحانیت شکل گرفته است، اظهار 
داشت: مردم در قالب خمس به تقویت و گسترش حوزه علمیه 
به عنوان متولی نظر علوم دینی در جامعه کمک و پشتیبانی 
می کنند.وی مردم را تکیه گاه حوزه علمیه دانست و ادامه داد: 
عنصر مهم در جایگاه رفیع حوزه علمیه در نشر علوم دینی، 

خمس و رابطه عاطفی مردم با روحانیت است.

آیت الله  مکارم شیرازی در همایش بین المللی خمس و تعالی فرهنگ جامعه:

ریشه مخالفت ها با خمس از بین بردن  اقتدار شیعه است 

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قم :

خطر کانون های تولید ریزگرد استان قم بسیار جدی است 
 مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قم  با بیان اینکه خطر کانون های تولید 
ریزگرد  در این استان بسیار جدی است گفت: مسؤولان ملی باید به این استان نگاه ویژه 
داشته باشند و با تخصیص اعتبارات لازم رفع مشکلات را دنبال کنند تا در آینده با بحران 

مواجه نباشیم.
محمدتقی سجادی عصر روز پنجشنبه  در مراسم افتتاح همزمان ۱۴ پروژه منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان قم که در منطقه پردیسان برگزار شد، با بیان اینکه از دو دهه 
گذشته تا کنون برنامه های آبخیزداری به صورت جدی در استان قم دنبال شده است، 
اظهار کرد: به برکت پروژه های مختلف اجرا شده این استان به نتایج مطلوبی رسیده است.

وی اضافه کرد:  حوزه قمرود دارای ۳۳۰ هزار هکتار مساحت است که تا کنون پروژه های 
کنترلی در بخش هایی از این حوزه به شیوه مطلوب اجرا شده است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قم با اشاره به اینکه تا کنون نزدیک به چهار 
میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان از اعتبارات استانی برای پروژه های منابع طبیعی هزینه شده 
است، تصریح کرد: در مجموع برای ۱۴ پروژه منابع طبیعی با احتساب مشارکت های 

مردمی نزدیک به هشت میلیارد تومان هزینه شده است.
وی از افتتاح ۶ پروژه در حوزه آبخیزداری یاد کرد و گفت:  در این مراسم سی و هشتمین 
سازه کنترل سیلاب در منطقه بالادست پردیسان قم به بهره برداری می رسد و در حوزه 

بالادست وشنوه نیز سه سازه کنترلی تکمیل شده است.
سجادی با بیان اینکه طی سال گذشته برای نزدیک به ۲۵۳ هزار هکتار از مساحت 
استان سند تک برگی صادر شده است، تصریح کرد: در سال جاری تا کنون سند تک 
برگی ۹۰ هزار هکتار از مساحت استان صادر شده است که این میزان تا پایان سال به 
۱۰۰ هزار هکتار می رسد و در مجموع طی دو سال اخیر برای ۴۰ درصد مساحت استان 

سند تک برگی موجود خواهد بود.
وی به ایجاد کمربند حفاظتی استان به طول ۱۴ کیلومتر در سال گذشته اشاره کرد و 

ادامه داد: امسال طول کمربند حفاظتی ۲۷ کیلومتر شده است.
سجادی با تاکید بر اینکه پروژه بین المللی ترسیب کربن طی سال آینده نیز ادامه خواهد 
داشت، اظهار کرد: پایان بهار سال آینده در مساحتی نزدیک به ۳۰۰ هکتار برنامه های 
ایدئولوژی دنبال می شود. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قم یادآور شد: نزدیک 
به ۴۰۰ هزار متر مکعب سیلاب در استان قم کنترل می شود که با استفاده از اعتبارات 

استانی و ملی طی سال جاری به این آمار ۱۰۰ هزار متر مکعب اضافه شده است.
وی با بیان اینکه شهر پردیسان مقابل سیلاب  هایی با دوره بازگشت ۱۰۰ ساله ایمن 
شده است، تصریح کرد: امیدواریم با اقدامات انجام شده در مورد سیلاب شهر پردیسان 
با مشکل خاصی مواجه نباشیم. سجادی با اشاره به اینکه از مجموع ۴۰۰ هزار هکتار 
مساحت بیابانی استان نزدیک به ۱۰۵ هزار هکتار به کانون تولید ریزگرد تبدیل شده 
است، عنوان کرد: سه هزار هکتار از بیابان های استان به کانون های فوق بحرانی تبدیل 
شده و به شدت آسیب زا است چرا که در نزدیکی پروژه های ملی و استانی به ویژه قطار 
سریع السیر تهران، قم و اصفهان قرار دارد. وی از مشارکت مسؤولان استانی نسبت به 
پیشبرد برنامه های اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قم تقدیر کرد و ادامه داد: 
خطر کانون های تولید ریزگرد استان قم بسیار جدی است چرا که علاوه بر قم، استان های 
مجاور را نیز به چالش می کشد. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قم با تاکید بر 
اینکه یک مجموعه به تنهایی نمی تواند مشکل کانون های تولید ریزگرد استان را رفع کند، 
تصریح کرد: مسؤولان ملی باید به این استان نگاه ویژه داشته باشند و با تخصیص اعتبارات 

لازم رفع مشکلات را دنبال کنند تا در آینده با بحران مواجه نباشیم.

شنبه -هفتم ا سفند ماه 1395-    سال نوزدهم -   شماره 4228

امیر آبادی فراهانی  نماینده قم درهمایش  نکوداشت هفته وکیل مدافع :

نواقص لایحه جامع وکالت رفع شود
  عضو هیئت رئیسه مجلس با بیان اینکه قوانین نیاز دارند تا به 
روز شوند، گفت: لایحه کنونی جامع و کالت کامل نیست و باید 

تلاش کرد تا نقص های این لایحه رفع شود. 
احمد امیر آبادی فراهانی شامگاه پنج شنبه در همایشی که 
به مناسبت پاسداشت استقلال کانون های وکلای دادگستری 
و نکوداشت هفته وکیل مدافع و انجام تحلیف پذیرفته شدگان 
اختبار وکالت ۹۵، در سالن همایش های شهرداری قم برگزار شد، 
اظهار داشت: شغل وکالت بسیار سخت است اما شغلی ارزشمند 
به حساب می آید . وی ضمن تبریک روز وکیل مدافع به خانواده 
بزرگ کانون  وکلا، گفت: این کانون باید مستقل باشد و قوه مجریه، 

مقننه و قضائیه باید از استقلال آن حمایت کنند.
عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی به لایحه جامع 
وکالت اشاره کرد و افزود: من خود را نماینده کانون می دانم و 
تلاش می کنم تا با پیگیری در مجلس این لایحه را به سرانجام 

خوبی برسانم.
وی با تأکید بر اینکه قوانین نیاز دارند تا به روز شوند، عنوان کرد: 
لایحه کنونی جامعه و کالت هنوز آنگونه که باید کامل نیست و لذا 
باید تلاش کرد تا نقص های این لایحه به کم ترین مقدار خود برسد.

امیر آبادی فراهانی تصریح کرد: استقلال وکلا به این معنا نیست 

که وکیل هر طور بخواهد بتواند در برخورد با قوانین رفتار کند بلکه 
به این معناست تا مجموعه وکلا در درون خود از یک نظم و قانونی 
پیروی کند. وی با اشاره به اینکه امروز این سلسله مراتبی در میان 
وکلا نیست، گفت: باید تلاش کنیم تا در بحث وکالت بر اساس 

سابقه و نوع فعالیت یک سلسله مراتبی بوجود آید.  
نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: با جرائم 
پیشرفته امروز مسئله وکالت نیز حساس تر می شود لذا خوب است 

تا  در وکالت نیز همانند پزشکی تخصص ها مشخص شود.
این موضوع هستم که قضات  وی توضیح داد: من مخالف 
دادگستری بعد از بازنشستگی بدون آزمون پروانه وکالت می گیرند 
و به امر وکالت می پردازند که این مسئله اشتغال وکلا را تحت 

الشعاع قرار می دهد.
امیر آبادی گفت: وکلا نیز باید پس از ۳۰ سال بازنشسته شوند و 
به عنوان مشاوران عالی به سمت مشاوره دادن و هدایت جوانان و 

نیز امر آموزش، پژوهش و تحقیقات بپردازند.
وی به صندوق کانون وکلای دادگستری اشاره کرد و ابراز داشت: 
در این صندوق شفافیت خوبی وجود ندارد لذا باید مورد بررسی 
قرار بگیرد و اعداد و ارقام مناسبی برای بازنشستگی وکلا در نظر 

گرفته شود تا انگیزه ای مادی برای بازنشست شدن را پیدا کنند.

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی افزود: اگر وضعیت 
این صندوق به همین صورت باقی بماند از آن تحقیق و تفحصی به 

عمل خواهیم آورد و مسؤلان مربوطه باید پاسخگو باشند.
وی گفت: آماده شنیدن نظرات و پیشنهادات وکلا هستیم و 
آنها می توانند ما را در تدوین و کامل کردن لایحه جامع وکالت 

یاری کنند.
 رئیس کانون وکلای دادگستری قم:

وکلا در کسب فضائل اخلاقی و آراستگی دینی بکوشند
 رئیس کانون وکلای دادگستری استان قم  نیز در این همایش 
گفت: وکلا باید در کسب فضائل اخلاقی و آراستگی دینی خود 
بکوشند تا بتوانند رسالت خود را به خوبی انجام دهند و در کار 
خود موفق باشند. حسین سعیدی عنوان کرد: افترا و توهین به 
وکلا در خصوص مال اندوزی و مادی گرایی که این روزها توسط 
عده ای صورت می گیرد بسیار ناشایست است.وی با بیان اینکه وکلا 
به دنبال رسالت خطیر شناخت حق بوده که در این مسیر از حق 
موکلان خود دفاع می کنند، گفت: وکالت یک شغل نیست بلکه 
فضیلت است و وکیل رسالت اصلی خود را احقاق حق می داند.

رئیس کانون وکلای دادگستری قم ادامه داد: وکلا باید در کسب 
بتوانند  تا  بکوشند  دینی در خود  آراستگی  و  اخلاقی  فضائل 

رسالت خود را به خوبی انجام دهند و در کار خود موفق باشند.
وی جوانمردی، پویایی و قانون مداری را از ویژگی های اخلاقی 
یک وکیل دانست و ابراز داشت: تنها با گرفتن مدرک کارشناسی 
حقوق، انسان وکیل نمی شود و باید چنین ویژگی هایی را در خود 

تقویت نماید 
عضو هیئت مدیره کانون وکلای دادگستری قم خبر داد؛

فعالیت 55۰ وکیل پایه یک دادگستری در قم
 عضو هیئت مدیره کانون وکلای دادگستری قم  نیز در این 
همایش گفت: در حال حاضر ۵۵۰ وکیل فعال در استان قم وجود 
دارد و تعداد ۹۱ نفر در حال گذراندن دوره کارآموزی هستند. 
محسن قمی تصریح کرد: کانون وکلای قم درحالی به دهمین 
سال تعالی خود پا می گذارد که نزدیک به هزار پروانه وکالت تا 
کنون صادر شده است .قمی بیان داشت: در حال حاضر ۵۵۰ 
وکیل فعال در استان قم وجود دارد و تعداد ۹۱ نفر در حال 
گذراندن دوره کارآموزی خود هستند.عضو هیئت مدیره کانون 
وکلای دادگستری قم به ارتقای سطح علمی وکلا اشاره کرد و 
ابراز داشت: کانون امکانات فراونی را برای وکلا فراهم آورده است 
که از آن می توان به احداث و افتتاح ساختمان اختصاصی برای 

وکلا اشاره کرد.

خودروی پول بانک  پاسارگاد به سرقت رفت

سرقت هالیوودی در بزرگراه حقانی تهران
خودرو حامل پول بدون محافظ مسلح بانک پاسارگاد توسط سرنشینان ۲ 

دستگاه پراید صبح روز پنجشنبه در بزرگراه حقانی به سرقت رفت.
مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ اعلام کرد : خودرو حمل 
پول بانک پاسارگاد به دلیل اهمال مسئولین این بانک در تامین امنیت لازم به 

سرقت رفت.
 این مرکز در تشریح جزئیات این خبر اعلام نمود : صبح روزپنجشنبه  در ساعت 
۰۷،۴۷ یکی از خودروهای حمل پول بانک پاسارگاد که در بزرگراه حقانی در تردد 
بود توسط ۲ دستگاه پراید متوقف میگردد و سارقین پس ازپیاده شدن به راحتی 

خودرو حمل پول را بسرقت می برند.
 البته این در شرایطی است که متاسفانه علیرغم تذکرات پلیس و حتی شرایط 
تامین امنیت خودروهای حمل پول ، مسئولین مربوطه هیچگونه تامین امنیتی 
برای خودرو از قبل پیش بینی نکرده و همراه این خودرو فرد مسلح برای تامین 

امنیت نبوده است. 
مرکز اطلاع رسانی پلیس پایتخت در پایان اعلام کرد : بلافاصله پس از سرقت 
تیم کاراگاهان پلیس آگاهی پایتخت مشغول بررسی و شناسایی سارقین گردیدند 
و میزان وجوه نقد به سرقت رفته هنوز مشخص نیست. قطعا نتیجه تحقیقات 

تکمیلی متعاقباً اعلام خواهد شد. 
اطلاعیه در مورد سرقت خودرو پول رسان بانک پاسارگاد؛

پول های سرقت شده فرسوده و در راه انتقال به بانک مرکزی بود 
بانک پاسارگاد اعلام کرد خودرو این بانک هدف سرقت قرار گرفت، در 
حال حمل پول های فرسوده به بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران برای 

امحا بود.
 بر پایه اعلام این بانک، دزدان مسلح در ساعت ۰۷:۴۵ پنجشنبه )پنجم 

اسفندماه( در بزرگراه مدرس به این دستگاه خودرو پول رسان حمله کردند. 
خوشبختانه در این حادثه به کسی آسیب نرسیده است. این بانک از »حضور 
انجام  و  آگاهی در صحنه سرقت  اداره  انتظامی و کارآگاهان  بموقع ماموران 
اقدام های لازم برای شناسایی و دستگیری سارقان« خبر داد و اعلام کرد »در این 

زمینه سرنخ های خوبی به دست آمده است«..

 فرمانده انتظامی استان قم  با بیان اینکه مأموریت های پلیس سخت، سنگین و طاقت 
فرساست، گفت: کلانتری ها خط مقدم مبارزه با ناهنجاری های اجتماعی هستند. 

سردارکاظم مجتبایی در جلسه مکنا که با حضور رئیس حفاظت اطلاعات ارشد انتظامی 
استان،  معاونان و روسای پلیس های تخصصی و همچنین روسای کلانتری های قم برگزار 
شد، تاکید کرد: رئیس کلانتری باید نسبت به حوزه استحفاظی آگاهی کامل داشته باشد. 
فرمانده انتظامی استان قم گفت: خوشایندسازی محیط، بهینه سازی در ارائه خدمات و رشد 
و تعالی رفتار در برخورد با ارباب رجوع باعث کاهش ناهنجاری ها می شود. سردار مجتبایی 
سپس با بیان اینکه کلانتری ها خط مقدم مبارزه با ناهنجاری های اجتماعی هستند، افزود: 
مأموریت های پلیس سخت، سنگین و طاقت فرساست و این نیرو در لبه تیغ حرکت می 
کند، اگر تندروی کند مردم عامه آسیب دیده و پلیس را ممکن است خشن تلقی کرده و 
اگر در مقابله با اراذل و اوباش و کسانی که قانون را بر نمی تابند نرم خویی و رفتار آرامی 
داشته باشد، آن ها گستاخ شده و پلیس، ضعیف تلقی می شود.  وی افزود: باید پلیس به 
گونه ای رفتار کند که عامه جامعه آسیب نبینند و بافت های سالم جامعه مصون مانده و 
کرامت و عزت مردم تامین شود و از سویی جدیت و قاطعیت را با مجرمان داشته باشد و این 
نیازمند شناخت مرزها است.  فرمانده انتظامی استان قم گفت:امروزه پلیس با مراکز دینی و 
فرهنگی در ارتباط است و مدل فکری، رفتاری و عملکرد پلیس از حالت فیزیکی به سمت 
عملی شدن سوق پیدا کرده و پلیس علم  محور شده است. سردار مجتبایی تصریح کرد:در 

کنار حساسیت ها و توقعاتی که مردم از پلیس دارند، این نیرو به خوبی از ظرفیت ها بهره مند 
و از آن برای تحقق امنیت پایدار استفاده می کند.  

پلیس به دنبال اقدامات ایجابی،فرهنگی و اجتماعی است
گروه استان ها- فرمانده انتظامی استان  همچنین در حاشیه بازدید از دوازدهمین 

نمایشگاه کتاب در قم گفت: پلیس پیشرفت خود 
سردارکاظم مجتبایی ، برپایی این نمایشگاه را یک رویداد مهم فرهنگی و اجتماعی دانست 
که به رشد و تعالی جامعه کمک می کند. وی با بیان اینکه فکر و فرهنگ مسیر رستگاری 
انسان را هموار می کند، نقش کتاب و کتابخوانی را در تکامل انسان مهم ارزیابی کرد. 
فرمانده انتظامی استان قم گفت: نمایشگاه امسال از لحاظ کمی و کیفی در حوزه های 
مختلف فرهنگی، حقوقی، اجتماعی و دینی نسبت به سال های گذشته رشد داشته و 
انسان را با مفاهیم جدیدتر و عمیق تر روبرو می کند.  سردار مجتبایی در بخش دیگری 
از سخنان خود افزود: بیش از ۹۰درصد مردم در مسیر اجتماعی و فرهنگی گام برداشته 
و مقصدشان سعادت و رشد و تعالی است به همین خاطر نیازمند به این نمایشگاه ها و 
اقدامات فرهنگی هستند. فرمانده انتظامی استان قم با بیان اینکه دنیا در حال دگرگونی و 
پیشرفت است، خاطرنشان کرد: پلیس با بهره گیری علم و دانش به دنبال اقدامات ایجابی، 
فرهنگی و اجتماعی است و اگر پیشگیری اجتماعی وجود دارد بخش اعظم آن را مرهون 

این اقدامات می داند.

فرمانده انتظامی استان قم  :

کلانتری ها خط مقدم مبارزه با ناهنجاری های اجتماعی هستند

  رئیس پلیس فتای پایتخت از شهروندان خواست 
مراقب خریدهای اینترنتی عید و آخر سال باشند. 

سرهنگ محمد مهدی  کاکوان گفت: در سایت های 
اینترنتی و شبکه های اجتماعی تبلیغاتی غیر واقعه ای 
وجود دارد و معلوم نیست فروشنده کیست و در کجا 

قرار دارد. 
ارائه  با  از مجرمان سایبری  : برخی  ادامه داد  وی 
کالاهای ارزان قیمت و طرح های وسوسه انگیز )تورهای 

مسافرتی، سبد کالا، البسه، کیف و کفش، لوازم خانگی( 
کلاهبرداری  به  اقدام  شهروندان  تطمیع  قصد  به 
اینترنتی می نمایند، آنها از خریدار می خواهند تا بخشی 
یا نیمی از پول را واریز نموده و الباقی آنرا  پس از تحویل 
کالا بپردازند ولی با پرداخت پول دیگر پاسخ گو نبوده و 

خبری از کالا نیست. 
 این مقام انتظامی افزود: این فضا، رقابتی مناسب برای 
رونق کسب و کار است و فروشندگان محترم قبل از 

فعالیت بایستی نسبت به گرفتن مجوز یا همان نماد 
اعتماد الکترونیک )ای نماد( اقدام کنندو  برای  ارائه بهتر 

کالا در این فضا به شهروندان گرامی تلاش کنند.
 رئیس پلیس فتا تهران به کاربران و شهروندانی که 
قصد خرید به صورت اینترنتی را دارند هشدار داد: 
خرید آنلاین کم هزینه، راحت و کاربردی است. قبل از 
خرید داشتن یک سیستم بروز رسانی شده بهترین راه 

مقابله با ویروس ها و بدافزارها است .

هشدار پلیس فتا به کاربران اینترنتی 

خریدهای اینترنتی عید را آگاهانه انجام دهید






